





57. 17. 20.  
R u k o u s Kirja,

Eli

Chr. G. Sturmin

Jokapäiväiset Aamu- ja Ehto- niin  
myös Pyhän Ehtollisen Rukoukset,  
Lutkistelemukset ja Wirret.



Ensin Saksan kielessä kirjoitettu.

Mutta nyt

Kuotkin kielessä Suomeksi käännettyä.

---

W i i p u r i s s a,

A. Cederwallerin Kirja painosta vuonna 1836.

IMPRIMATUR:

Borgå Dom Capitel den 21 April 1830.


På Befallning

C. M. KJELLMAN.

Consist. Not. i Borgå.

Anokat, niin teille annetan; etsikät, niin te löydätte;  
Kokkuttakat, niin teille awatan; sillä jokainen joka antaa,  
hän saa, ja joka etsii, hän löytä ja kokkuttawalle awatan.  
Matth. 7: 7, 8.

Minä ikänä te anotta Isältä minun Nimeeni, niin  
sen Hän antaa teille. Joh. 15: 16.



Sunnuntain Uamuna.

**S**umala, minun rakas. Isäni ilolla ja ti-  
toisella astun ja tulen minä nyt Sinun  
kasvois eteen. Ilo on minulla kuin minun  
vielä suot elää ja elämäni aikana suot minun  
le kaikkinaista hywyttäs. Minä kiitän Sinua  
warjellukses edestä mennä yhnä, sen lewon e-  
destä jolla minun ruumini wirwoitit, ja sen  
uuden päivän edestä, jongas minun vielä soit  
nähdä. Herra, minä olen ylöä halpa siihen  
laupeuteen jotas minulle osotat. Tämä uusi  
Uamu muistutta minulle mitä minä Sinulle  
olen welwollinen ja nuhtelee minua, että minä  
tähän asti aiwan huonosti olen welwollisuuden  
täyttänyt. Kyllä minä, o minun elämäni Her-  
ra ja Isä, olen usein ja joka päivä lupauk-  
sia tehnyt ruwetakseni kuulemaan ja wafastaa-  
maan Sinua: usein olen minä lawqimud tala

la toimellisemmaksi ja jumaliskemmaksi; mutta ei siitä ole vielä mitään toimeen tullut. Et kuitenkaan Sinä ole lakannut minulle hyvää tekemästä, vaikka minä olen ollut vilpistelemä lapsi; et ole lakannut wetämästä minua hywyydessäs Sinua palvelemaan. Mutta nyt on jo aika anda Sinun hywyydes woitta minuni ja wetää kääntymiseen ja ruweta kaikesta woimasta toimittamaan sitä kuin tähän asti on tullut laimilyödyksi. Sitä warten olet Sinä minun unestani herättänyt, ja elämäntäni jatkanut. Tämä aamu taas kehoittaa ja kastelee minua oppimaan ja tekemään sitä kuin tulee minun sieluni autuudeksi. Erinomattain anna minun tämä päivä siihen wietää, koska se onkin määrätty Sinun julkiseksi palveluksekses. Wiimeisen wiikon toimitukset, murhet ja häilymiset rupeiswat jo melkein wetämään minua pois sieluni autuuden murheesta ja parannuksesta; maailman onnen perän pyrkiesä rupeis raiwan autuus wähitellen unhottumaan ja ihmisten mielestä noutaisa rupeis Jumalan apu ja ystävyyde.

mielestä pois jäämään. Niin anna minun tä-  
 näpäivänä sitä enemmän koota ajatuksiani, re-  
 piä niitä irti maailmasta ja yletä taimaseen. Si-  
 nun Hengessä opettakoon minua Sinua palwele-  
 maan, Sinun mieles nouteksi, ja tutkistele-  
 maan Sinun sanaas oikealla hartaudella. Kuin  
 minä Seurakunnan yhteydessä Sinua rukoilen,  
 niin paina minun sieluhuni Sinun läsnä olo-  
 ja Sinun hyvydes ja pyhydes harras muista-  
 minen, että minä Hengessä ja Totuudessa Sinua  
 rukoilisin. Kuin minä weisan Sinulle ja Si-  
 nun Pojalles Jesukselle Kristuselle kunniaksi,  
 niin anna sen tapahtua hartasti ja palwasti.  
 Kuin minä muiden kanssa eli yksinani rukoilen  
 Sinua, niin anna minun sydämeni oikein si-  
 nuhun ryhtyä ja olla täynnänsä uskoa ja rak-  
 kautta. Kuin minä tutkistelen Sinun Sanaas  
 eli kuulen sitä julistettavan, niin tee se sinun  
 Hengessä kautta voimalliseksi minun sydämeäni,  
 että minä siitä saisin walistuksen, wakutuksen,  
 parannuksen, kehoituksen, woiman ja lohdutuksen.  
 Niin anna tämän päivän tulla minulle siuna-



uksen päiväksi, josta minulla olis kerran ilo olewa, kuin minä muutetaan Sinun lastes seurakundaan, jotka Sinua, kolme-yhteinen Jumala, iankaikkisesti palwelewat pyhydesä ja wanhurstaudesta.

Kaikki minun lähimäiseni annan minä, laupias Isä, tänäpänä Sinun armos ja siunaukses ala! Armahda eksesyväisiä, ja johdata heitä totuuden tundoon ja autuuden tielle. Käändymättömät käännä, ja anna Sinun Sanas tänäpänä monda palautta ja woitta. Heikkoja wahwista, että he tulisit aina paremmaksi ja Jesuksen Christuksen tunnemisesta ja kaikesta muusta jumalisudesta enemmän juurtuneksi. Murhellisten sydämeen, anna tänäpänä ilo ja lohdutus; Sairaille suo wirwoitus ja toivo. Lastes tarpeista pidä murhe. Anna rauhan ja rakkauden, totuuden ja Jumalan pelwon enemmän ja enemmän lewitä ja lisäänä Sinun Woikas Jesuksen Christuksen tunnustajitten seassa ja yhteinen onnellisuus senttautta wahwistua ja woimasa pysyä.



Minä annan minuni Sinun wiisan ja armollisen hallitukses ala. Sinä tiedät mitä minä tarwitsen, sekä sielun että ruumin puolesta, ja minä turwallisesti uskon että Sinä Christuksen tähden annat minulle kaikkea sitä kuin minulle hyödyllistä on. Sinun johdatukses kansa tahdon minä miehullisesti elämäni tiellä waeldaa. Minun ruumini tarpeksi en minä tänäpäinä paljoa tarwitse, ja sen wahan kuin minä tarwitsen olet Sinä, minun Jumalani ja Isäni, minulle kaiketi andawa. Anna ainoastans minulle hywä omatundo ja wäktus Sinun armostas, niin on kaikki mitä minulle tapahtuu, käändyvä minulle ijankaikkiseksi onnelliseksi. Kuule minun rukoukseni minun wapahtajani Jesuksen Christuksen tähden. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Shanat owat Sinun asuin-sias, Herra Zebaoth! minun sieluni ikäwöitsee ja halasaa Herran esikartanoihin: minun ruumini ja sieluni iloitsee elämästä Jumalasta. Ps. 48: 2, 3.

Warjele sinun jalkas koskas menet Jumalan huoneeseen, ja tule kuulemaan. Saarn. 4: 17.

Raikki mitä te teette puhella eli työllä, niin tehkät Raikki Herran Jesuksen nimeen, ja kiittäkät Jumalata ja Isä Hänen kauttansa. Col. 3: 17.

Usukan Jumalan Sana runsasti teisä, Raikella wiisaudella: opettakät ja neuvoakät teitänne keskenänne Psalmeilla ja kiitos wirsillä ja hengellisillä lauluilla, weisaten armon kautta Herralle teidän sydämisanne. Col. 3: 16.

Hyvä on Herraa kiittää, ja weisata kiitosta Sinun nimelles Sinä kaikkein ylimmäinen! Namulla julista Sinun armoas ja ehtona Sinun totuuttas. Ps. 92: 2, 3.

Herran pelko ilahutta sydämen, ja anda ilon ja riemun ja pitkän iän. Joka Herraa pelkää, hänelle käy hywin wiimeisessä häädässä, ja hän saa loppulla siunauksen. Katso, ettet sinun Jumalan pelkos ole ulkokullaisus, ja olä



palwele Händä petollisella sydämellä. Syr. 1:  
12, 13, 34.

### U a m u W i r s i S u n n u n t a i n a .

W. r. Kiitos Sull olkon Isä maan ja taimen. &c.

1. Tain päivän tahdon, Jesu, Sinull' wietta,  
Sua sielull', elämällä' ja kieless' kiittä; Mut'  
Sinä siihen mull' apuu anna, Ett' oikian Sull'  
Kiitos-uhrin kannan.

2. Sinua taitas' taas kilwan kiitetän,  
Sua tempelisäs hartast' ylistetän; Siis mi-  
nokin nyt lähden kiittämään Kans' hartast'  
halull' Sua palwelemaan.

3. Ah! minkä armon Sanas saarna saat-  
taa, Sill' siitä wirrat elämän meil' muotaa;  
Siitä siis saam oikian ojennuksen, Sieluillem  
kans parhan parannuksen.

4. Ruin sieluk itSENS Herras' huwittelee,  
Niin mailman ilo hänell' karmaks tulee, Ruin



huonesas Sun Sanaas kuulbelen, Niin par-  
han tawaran saa syvämen.

5. O Jumal! aut' mua tygös riendamahan,  
Sill' walmis olet wastanottamahan Niit', jot-  
ta halull' tygös tulewat; Mut' hyljät armos  
ylönkatsojat.

6. Sun Henges armost' ann' mull' woi-  
maa tulla, Etten mä endä synnin tiell' wael-  
la Ann' minull' haluu ja myds hartautta,  
Sull' kelwat' ja Sun tahtoos noudatta.

7. Kaikk' hetket mull' hywydes muistuttakon  
Mull' armon aika aiwan kalliks' tullkon, Ett'  
walppan', walmin alat' olisin, Kans Sanaas  
neumos aina seuraisin.

8. Täll' päiwäll' olet kuolluist' ylösnousnut,  
Ja senkautt' meill' sen woiton päiwäks' tehnyt,  
Nyt Sabbathi on kaksin kertainen. Sull' kii-  
tos olkon ijankaikkinen.

9. Siis kiitos Sull' kuins voitit kuolemam-  
me; Nyt Sinuld, Jesu, lyddäm elämämme

Jonk' edest' tahdom Sua kunnioitta, Siks'  
 Tuins' meit tygös kunniahän otat.

---

### Sunnuntain Ehtona.

Laupias Jumala! Sinä joka olet rikas laupiuudesta sinun lapsias kohtan: sinä olet tänäpäinä ollut laupias minuakin kohtan. Sinun armollinen hallitukses on warjellut minua niistä hädistä ja tuskista, joita on tapahtunut monelle lähimäiselleni. Sinä olet suonut minulle terweyden, rauhan ja kaikki muut tarpeet; ja se kuin enämpi on, olet sinä pitänyt murhen minun kuolemattomasta sielustani: sinun sanastas andanut minulle ojennuksen, waroituksen ja lohdutuksen. Näitten hywäin tekois edestä annan minä nyt tänä ehto-hetkenä sydämellisen kiitoksen. Mutta ennen kuin minä lemolle menn tahdom minä koetella ja tutkistella minun elämästäni. Kaikki tietäväinen Jumala! Jos niinkin olis, että minä jotakin hywää olisin ajatellut, puhunut ja tehnyt, niin sinä sen kyl-



lä tietäisit: samalla tavalla tiedät sinä myös-  
 sin, jos minä syndiä olen tehnyt sinua vastaan  
 ajatuksilla, puheilla ja töillä. Ah minun oma-  
 tundoni sanoo minulle, etten minä olekkaan teh-  
 nyt hyvää, mutta paljon paha: Monda tilai-  
 suttu ja kehoitusta kyllä tosin annoit minulle  
 tänäpäänä hyvän tekemiseen: Kuin kuulin eli tut-  
 kistelin sinun sanaas, ja kuin rukoilin yksinäni  
 eli muiden kanssa, niin koetteli sinun isällinen  
 rakkaudes wetä minua synnistä sinun ja sinun  
 Poikas Jesuksen Christuksen tygön, silloin ko-  
 ti sinun hyöndes minua vastaan otta ja tehdä  
 minua autuaksi. Mutta minun täytyy häweta,  
 lain mieheheni muistuu, kuinka wahan sinun  
 ormolinen tarkoitukses on saanut minua wetä.  
 Kyllä tosin kuulin sanas saarnan; mutta tä-  
 män nykyisen elämän suru ja huikealewaisuus,  
 joihin sydämeni on käärintynyt ja kietotunut,  
 esti sanas vaikutuksen. Kyllä minä tutkiste-  
 lin sinun sanaas; mutta kuka tiesi enemmän ta-  
 wan wuoksi, kuin puhtasta aikomuksesta sinul-  
 le kelwata. Minä rukoilin, mutta enemmän

huulilla, kuin sydämen pohjasta. Minä otin  
 hyviä aikomuksia, mutta ne jäivät siihen. Ah  
 Herra! minä kumarran sinun etees, ja häpiäl-  
 lä hawaitsen minun huikendelewaisuden ja ha-  
 luttomuuden. O millä surulla minun täytyisi  
 lopetta tämä päivä, jos en minä voisi uskoa  
 Christuksen tähden saamani sinulta ylis-  
 sestä andeksi. Sentähden otan minä pa-  
 toni sinun työssä, o sinä kaiken laupiuden Isä, ja  
 huudan hartailta huokauksilla: älä muistele mi-  
 nun syndejäni, mutta muista minua sinun ar-  
 mos jälkeen, niin kuin sinä Jesuksen wuoksi  
 olet luvannut kaikille katuwaisille syndisillen.  
 Paina sinun Henges woima minun seluni, et-  
 tä minä jo palajaisin pois silmä synnin tieltä,  
 jolla minä olen tähän asti waeldannut, ja an-  
 daisin sinun pitkämielisydes ja karsiwällisydes  
 wetä minuani kääntymykseen. Monena ehtona  
 on jo minun häpiä ja murhe saawuttanut sinun  
 etees astuisani. O! kuinka onnellinen minä oli-  
 sin, jos minä huomeisna iltana, jos minä siihen  
 asti elän, saisin iloita sen hywän ylis-  
 sestä, jota minä



sinun armos avulla teen. Mutta jos se pitää toi-  
 meen tuleman, niin sinun täytyy Henges kautta  
 minua wakaiista, pyhittä ja parata; sentähden li-  
 fä minuhun rakkautta sinua kohtan ja wilpittö-  
 myttä seurata minun Wapahtajaani ja kaikisa hy-  
 wisä töisä wahwistua ja lisändyä. Ja jota minä  
 nyt rukouksella anon sinulta itselleni, sitä minä  
 myöskin anon sinulta kaikille lähimäisilleni.  
 Kaikki syndiset paranna ja läännä, ja rakas-  
 tajitas wahwista jumalisuteen. Armahda kaikkia  
 ihmisiä, ja anna heille sitä kuin he sielun ja ruu-  
 min puolesta tarwitsewat. Tuhansia huokauk-  
 sia ja kiitoksia, kynnäleitä ja rukouksia onnellis-  
 silta ja onnettomilta, jumalisilta ja jumalatto-  
 milta, sairailta ja terveiltä nousee taas tänä  
 ehtona sinun tygös taiwaaseen. Kaikkivaldias  
 ja kaiken hymyden Isä! Katshda armosa kaik-  
 kein niiden puoleen, jotka sinun tygös huuta-  
 wat. Sulje minuakin sinun isälliseen suojel-  
 lukses, nyt lewolleni ja uneheni mennesäni; sil-  
 lä sinun kaikkivaldian warjellukses alle annan  
 minä itseni, sielun ja ruumin puolesta. Wi-





woita, warjele ja siuna minua ja kaikkia minun rakastettawiani. Kiitos ja ylistys olkon sinulle, minun Wapauttajani, Jesuksen Christuksen kautta. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Kiitä Herra minun sieluni, ja älä unho- da mitä hywää Hän sinulle tehnyt on. Joka sinulle kaikki syndis anda andeksi, ja paranda kaikki sinun rikokset: joka sinun henges päästä turmelluksesta, ja kruunaa sinun armolla ja laupiudella. Ps. 103: w. 2, 3, 4.

Älä muista minun nuoruuteni syndejä ja ylitse käymistäni; mutta muista minua sinun laupiudes jälkeen, sinun hywydes tähden, Her- ra! Ps. 25: w. 7.

Tutki minua Jumala, ja koettele minun sydämeni: kiusa minua ja ymmärrä kuinka mi- nä ajattelen. Katso, jos minä pahalla tiellä lienen, niin saata minua iankaikkiselle tielle. Ps. 139: 23, 24.



Minä maan ja lewän juuri rauhasa; sil-  
lä sinä Herra yksinäis autat minua turwasa a-  
sumaan. Ps. 4: 9.

## Ehto - Wirsi Sunnuntaina.

W. k. Ab! sielun auna wallit se.

1. Tain lyhyen elämän perästä Jjankaitkisuus  
tulepi. Ne waiwat kuin on huruskall' täällä  
Siel' autuudeksi muuttupi; Sill jumalinen pal-  
tan saa Jumalald' suläst' armosta.

2. Waiht' uskowainen saa jo täällä Mais-  
ta mond' ilon pisaraa, Sittenkin suuremp' ilo  
siellä On kaitet' hänell olewa; Se ilo pian ka-  
topi, Kuin uskowill tääll' olepi.

3. Sen estäpi ruumin waiwatkin Ja ra-  
situkset mailman Vielä paha oma sydänkin,  
Kuin meill' on wihollisena, Kans hämmendä-  
wät ilomme Myös ynfiät lähimäisemme.

4. Tääll' jumalisuus tallatan Sill' Rohki-  
ast syndii seuratan Huruskat myös pahoin par-



jatan Ja kaikild' ylbñ katsotan; Jold' ensin a-  
puu otetan, Sitä stt' wiimein wihatan.

5. Mut' siell' iloo ijät' nautitan Jesuksen  
lasten seurasa; Siell' autuudella ne rawitan,  
Jok' tääll' on ollet waiwasa; Siellä saan i-  
jät iloita Ja Jumalata rakastaa.

6. Siellä saam' oikein hawaita kans Ruink'  
ihmellisest johdattaa Jumala omia lapsians  
Ja muista heille palkita; Ruink' autuuden on  
awara Sitä siell' saan' ijät' katsella.

7. Siell' taiman wala sen opettaa, Mitä  
tääll' ei järki käsitan Siell' pyhä kirkkous kir-  
kastaa, Jonk' syndi tääll' on pimittän' Siell'  
sieluni saa rakastaa Wapahataansa Jesusta.

8. Pyhä, pyhä, pyhä weisamme Siell' la-  
ritsalle kiitosta, Pyhitetyll' tielell' laulamme  
Mlistyistä täydellisistä; Me huudam taiman pu-  
gusa: Siunattu olkon Jumala!

9. Siell' pyhäin suures' joukosa Jumalan  
juuri tykdnä Saan iijäisest' olla ilosa Ja elä



ilman synnittä; Siell' sielun autuus täytetään,  
Kus' kunnia korkein näytetään.

10. Jesuksell' kaikest' sydäimestä Siell' kannan suurta kiitosta Sen siunatun oppins edestä Kans edest' waikian waiwansa Mik' ilo sielull' tulepi Ruin ystäväs siell' näkepi.

11. Siell' siunatan myös sitäkin Ruin opettamaan wiriä Dn ollut, aut', että minäkin Sen tekisin ilman wilpia. Ah! mikä kallis, suur' asia, Pelasta waarast' sieluja.

12. Ei waiwat tain elon katowan Ole sen kunnian wertaiset, Ruin taiwasa meill' ilmoitetan, Elämäs' ijankaikkises'; Tai aik' on sielmänröpäys, Mut' siell' on ijankaikkisuus.

---

### Maanantain Aamuna.

Herra! Sinä minun hengeni ylöspidät: sinä ainoa olet se, josa minä elän, liikun ja olen. Ruin minä nyt unesta heräjän, niin sinun mois



mas ja hywydes on uudella tavalla läsnä ja  
awullinen minun sielulleni. Kuinka pian olisin  
minä voinut tänä yönä tulla; ynnä niin mo-  
nen tuhannen muitten kanssa, temmatuksi ijan-  
kaiikkisuteen \*) Mutta sinun hywydes on war-  
jellut minun, ja säästänyt minun hengeni.  
Nyt minä taas hawaitsen että sinun hywydes  
on uusi joka aamu, ja suuri sinun uskollisu-  
des. Ole kiitetty sinä, minun hengeni rakas  
Auttaja. Katso nyt ensimmäinen ajatukseni rien-  
dökön sinun tygös ja ensimmäinen sanani ylistä-  
kön sinun hywyttäs. Ah! joska sinun hywydes  
jonka edestä minä nyt sinua kiitän olis koko  
tämän päivän laikkamata minun mielestäni. Kyt-  
lä sinä minun Jumalani ja Isäni ansaitset sen  
että minä kokonansa annan ja uhran itseni si-  
nulle palvelukseksi ja rakastan sinua kaikesta  
sydämeestäni. Minun elämäni alusta aina tä-  
hän asti olet sinä minua niin isällisesti johdat-

---

\*) Oli koko maan pitkin sanotan wuorokauden eli yön ja  
päivän sisälle kuolewan lähes Satatuhatta ihmistä.



tanut ja niin runsasti siunannut. Jesuksen  
 Kristusen kautta olet sinä minulle armon an-  
 danut ja määrännyt minun iankaikkiseen elä-  
 mään. Katso tämä waati minua sinua palwe-  
 lemaan ja rakastamaan. Ja enkös minä kyl-  
 mäksuonudellani ja haluttomuudellani tekis itsiä-  
 ni kelvottomaksi tästä lähtien sinun hyviä tekoja  
 saamaan ja nautitsemaan. Sentähden ylistän  
 minä sinua tänä aamu hetkenä niin, että minä  
 kiitoksisuudesta sinua kohtaan tahdon hyljätä syn-  
 nin, tehdä hyvää, ja ojeta minun elämäni  
 niin, että minä kunnioitan sinua sekä puheillani  
 että teoillani. Kaikisa paikoissa läsnä olewa Ju-  
 mala! tämän hyvän aikomuksen olen minä nyt  
 sinun laswois edessä ottanut: mutta kuinka se  
 tulee toimeen, jos et sinä itse anna minulle wois-  
 maa ja armoa. Minun hengeni on aldis,  
 mutta ah minun turmeldu sydämeni on heikko.  
 Sentähden rukouilen minä sinulta woimaa mi-  
 nun heikkoudestani. O sinä, Herra, joka olet  
 minun sydämeheni painanut halun sinua rakas-  
 ta, anna myöskin woimaa sitä toimitta. Tääs

tähtyy minun mennä mailman keskelle, josta  
 niin monet kiusaukset ja willitykset voivat sor-  
 ta ja sammutta minun hyvät aikomukseni. Si-  
 nä näet sen waaran, josta minun sieluni häilyy.  
 Herra, älä ylönnanna minua, waan anna mi-  
 nullemme wiisautta, miehutusta ja woimaa seisoakses-  
 ni pahaa vastaan. Anna se ajatus aina olla  
 minun sieluuni painettuna, että minun niin kuin  
 sinun lapses, jonka Jeesus lunasti, ei pidä elä-  
 män itselleni, waan sinulle ja wapahajalleni  
 Jeesukselle. Sentähden opeta minua kaikessa me-  
 nosani ojentamaan itsiäni sinun mieles noutek-  
 si, ja pitämään sinua minun silmäini edessä,  
 niin etten minä suostuis enää yhteenkään syndiin  
 enkä rikkoisi sinua vastaan. Sitte olisin minä  
 warsin onnellinen eli iloinen koko tämän päi-  
 wän. Kun siinä olet minun Jumalani, niin  
 saa minulle tapahtua mitä hyvänsä, se kaikki  
 kuitenkään käändyy minulle hyväksi. Jos minä  
 joudun hätään, niin minä saan lohdutusta itsiä-  
 ni sillä, ettet sinä hyljä minua. Ja jos sinä  
 näet hyväksi anda minulle tänäpäivänä wirwoitua

sen, niin minä taidan siitä sitä enemmän iloit-  
 ta, kuin minä tiedän sinun armollisen oleman  
 minuani kohtan. Sentähden taidan minä tur-  
 walla anda itseni sinun armollisen hallitukses-  
 ala. Pidä ainoastans minua sinä yhdesä, et-  
 tä minä pelkän sinun nimeä, niin olen minä  
 tänäpänä saapa nähä ja hawaita, että sinä  
 tahdot olla minun kansani ja siunata minua.  
 Armahda sinä, minun Jumalani, tänäpänä  
 muitakin ihmistä. Wahwista ja wirwoita niitä  
 jotka otsansa hiesä työtä tekewät, kukatiesi mi-  
 nunkin edestäni. Awita ja anna menestystä hy-  
 wät neuvot ja aikomukset. Totista Christilli-  
 syttä lewitä enemmän ja enemmän niiden seasa,  
 jotka Christuksen nimen jälkeen nimitetään. Pi-  
 dä isällinen murhe wiheliäisistä ja hyljätyistä,  
 ja suo sekä ystäväis että wihamiestes vielä tu-  
 ta ja nautita sinun leppeyttä. O Isä, Poi-  
 ka ja Pyhä Hengi! Sinun Nimees minä iloi-  
 la riennän wirkani töitä toimittamaan. Sinul-  
 le annan minä tänäpänä kaikki minun ajatuk-  
 seni, puheni ja työni. Minä uskon sinun kaik-



Si hywin toimittawan. Herra, Herra, siuna  
ja warjele minua. Ole minulle armollinen ja  
auta minua sielun ja ruumin puolesta. Riis-  
tos ja kunnia olkon sinulle, nyt ja ijankaikki-  
sesti. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Kelwatkon siulle minun suuni puhet, ja  
minun sydämeni ajatukset sinun edessä, Herra,  
minun wahani ja minun Lunastajani. Ps. 19: 15.

Maistakot ja katsokat, kuinga Herra on  
suloinen, Mutuas on se joka Häneen turvaa.  
Ps. 34: 9.

Minä wannon ja sen wahwana pidän, et-  
tä minä sinun wanhurskaudes oikeudet pitä tah-  
don. Ps. 119: 106.

Lähetä sinun wiisaudes sinun pyhästä tai-  
wastas ja sinun kunnias istuimelda, lähetä  
händä että hän olis minun tyköni, ja tyd-  
tä tekis minun kansani, että minä ymmärräi-  
sin, mikä sinulle otollinen on. Wiis. R. 9: 10.

# U a m u W i e s i M a n a n a n t a i n a .

W. L. O! hová Jumala, i n. e.

1. O Jeesu! kuinka mä Sua oikein kiittänen?  
Ja armos edestä ylistystä lausunen? Sill'  
sulast' rakkaudest' Sâ synnyit mailmaan Ja  
onnettomudest' Mun siirrit elämään.

2. O Jeesu! sukoinen Sun nimes ilon an-  
daa, Niin ettân riemuitsen; Se murhet pojes  
kandaa Sill' nimi Jeesuksen Sydämeni lohdu-  
taa Mutt' itkun ijaises Mailma sielull' tuottaa.

3. O Jeesu tawaran; Sâ oikia turwan o-  
let; Suur armo awara Sun nimestäs mull'  
tulee O vapahdajani! Ei minull' hätää mitân,  
Ruin olet apuani Kans kuolit edestân.

4. Kosk' mull' kiusauksen Satana saattaa ko-  
wan, Niin nimi Jeesuksen On rauhan, kilpen  
turwan Se on mun aseni Joll' vihollisen woi-  
tan; Se on mun eloni Kosk' tulen tuonelaan.

5. Mun wihan alaiseks' Syndi oli saatta-  
nut, Waan Jumalan lapses' On Jeesus awite

tanut. Hän tuli edestän', Raubiast rangais-  
tuksi, Ett' saisin elämän Ja syndin' andeksi.

6. Mun synnin haavoista Hänen Nimens  
parandaa Hän mua wahwistaa, Siell' oikiall' ojena-  
daa, Pois ottaa kirouksen; En pelkä waiwo-  
ja, Mull' suo siunauksen, Kuin on Wapahajan.

7. Jeesus mun waloni; Kyll' pimeys pois  
katoo, Hän ompi tuteni, Siis onnettomus ha-  
joo. Hän warjelukseni Ja luja linnani, Mi-  
tä kis minull' suopi, Se hymäks' tulepi.

8. Hän Walimieheni, Jonk' turwasa mä  
elän, Hän mun totuudenti Ja ijdinen elämän,  
Siis kuin mä erkanen, Niin tulen tawaseen;  
Sill' armost' Jeesuksen Mä tomu toimon sen.

9. Hän minun opettaa Tääll' oikein elämä-  
hän, Siis tulee rakastaa Mun ainoata Hän-  
dä. Sā olet apuni, Kuin minua auttaa; Sā  
myöskin woimani, Kuin vielä waituttaa.

10. Siis nimeen Jeesuksen Mä päivän olen  
alkan, Hän tulkon aruksen Ja warjellon mun



Jalkan Ett' tahtoos tekisin Tähdän' wrafsan  
Ja Sinus' rippuisin Sydämen pohjasta.

11. Jesu! mä elän sull' Ja uhran koko e-  
lon, Sull' tahdon myöskin kuoll', Sillä hoi-  
hot olendon Sä taiwan tawaran Kätkenyt olet  
mull', Senvuoks mä tunniaan Sun tygös tait-  
dan sull.

### Maanantain Ehtona.

Herra, mitä olen minä, ettäs minua niin ar-  
mollisesti muistat? Taas tänäkin päivänä olet  
sind tehnyt suuren hywyden minua kohtan, ja  
osottanut minulle uuden todistuksen sen päälle,  
ettei sinulle ole iloa syndisen hukkumisesta, waan  
halulla halajat hänen kääntymistänsä ja au-  
tuuttansa. Minun sydämeni on kauwan wies-  
randunut pois sinusta; mutta sind et' ole la-  
kannut wailuttamasta ja wetämästä minua si-  
nun tygös. Sind olet tähän asti waijellut mi-  
nua kowista tuskista, ja sen siaan muita ra-  
stittanut synnin tähden. Sillä vastaan olet sind



uudistanut sinun hywydes minua kohtan; siinä  
 olet johdattanut minun armon tielle, että mi-  
 nä wiimentkin tulisin sinun, niin kuin minun  
 Isäni tygön käändyneeksi. Siinä kaiteti olet ar-  
 mollinen ja laupias Herra, karsiwällinen ja  
 suuresta hywydesta. Anna nyt sinun hywydes  
 tunnon waikutta minun sielunani, että minä  
 karmalla mielellä kauhistuisin kaikkia minun wi-  
 kojani ja syndejäni, ja käsittäisin wahwan aito-  
 muksen waeldakseni tästä lähtien jumalisemmasti  
 ja wilpittömästi sinun edessä. Se onkin se ai-  
 noa kiitos, jota siinä odotat minulta sinun hy-  
 wäin tekois edestä. Katso, armollinen Isä!  
 minä tuon nyt sinulle katumaisen ja nöyrän sy-  
 dämän. Minä tiedän että siinä wälimieheni Jes-  
 suksen tähden otat vastaan tämän uhrin. Kait-  
 ten minun turwani panen minä siihen armoon,  
 kuin minulle Jesuksen Christuksen ruooksi tar-  
 jotan. Muista armollisesti minun sielunani, et-  
 tä minä tulisin autetuksi turmelluksesta, ja un-  
 hoda kaitti minun syndini sinun muistostas.  
 Wahwalla ja iloifella turwalla ylönnän minä



nyt sydämeni sinun tygös sinä kaiken armon  
 Jumala! Minä luotan sinun isällisen hyvy-  
 des päälle, joka nytkin rukoillesani on minua  
 läsnä. Ah! minun Jumalani, kuinka wihe-  
 liäinen minä olisin, jos ei minulla olisi tur-  
 waa sinusta ja jos et sinä minua warjelis. Mut-  
 ta se saattaa minun tytywäiseksi, kuin minä  
 tiedän olewani sinun warjellukses alla ja ettei  
 ilman sinun tahtoas minulle mitän pahaa ta-  
 pahu. Sinä olet minun hengeni warjellus ja  
 woima, minun waloni pimeydesäni, ystäwäni  
 murheisani ja apuni kaikisa hädiäni. Ole sen-  
 kaltainen auttaja tänäkin ehtona minulle ja  
 kaikille muille, jotka sinua auksensa huutawat.  
 Anna jokaisen syndisen, joka ei vielä ole tul-  
 lut taipuneeksi eikä paranneksi herätä sinun ar-  
 moas etsimään. Anna ahdistetuille ja murhel-  
 lisille sinun Henges lohduus ja rauha sydämeen.  
 Wirwoita sairaita ja tuskasa olewaisia heidän  
 taudisansa, ja anna heille uskallus riendä si-  
 nun tygös ja odotta sinun apuas. Katso ar-  
 mollisesti o rakas Isä, kaikkein sinun lunas-

tettuis puoleen ja pida isällinen murhe heidän  
 tarpeistansa. Erinomattain rukoilen minä sy-  
 dämän pohjasta sinua, o Jesu, kaikkein niiden  
 lähimmäisteni edestä, jotka tänä yönä kuolevat.  
 Anna heidän sieluhunsa se wakuutus, että he  
 sinun tähtes ovat armosa ja perilliset siihen ijan-  
 taikkiseen elämään, että heillä olis turwa ja  
 urhollisuus kuoleman ajalla. Ja kuin en minä  
 itsekin tiedä jos minun myöskin täytyy jo tänä  
 yönä kuolla, niin minä kaikesta sydämän poh-  
 jasta rukoileu sinua: älä ole hirmuinen minulle,  
 sinä minun apuni hädän ajalla. Mutta jos  
 sinä, o Herra, sallit minun rukoilla elämän ai-  
 kaa, niin kuule minun nöyrä rukoukseni. Älä  
 anna tämän yön olla minulle viimeisen; mut-  
 ta suo vielä minulle aikaa käändyäkseen ja ti-  
 laisutta valmistaa minuani autualliseen kuole-  
 maan. Katso, minun Jumalani ja minun lu-  
 nastajani, sinun minä olen joko minä elän eli  
 kuolen, minä olen sinun omas ajasa ja ijan-  
 taikkisudesa. Amen.



## M u i s t o S a n a t.

Uhra Jumalalle kiitos uhri, ja maksu ylimmäiselle lupaukses. Aukses huuda minua häädäs; niin minä tahdon autta sinua, ja sinun pitää tunnioitseman minua. Ps. 50 : 14, 15.

Älä pelkä, sillä minä olen sinun tänsäs, älä harhaille, sillä minä olen sinun Jumalas: minä wahwistan sinun, minä autan myös sinua, ja tuen minun wanhurskauteni oikialla kädellä. Es. 41 : 10.

Katso, jota Israelia warjelee, ei se tor-  
tu eli maku. Herra kätketön sinua, Herra on  
sinun warjos sinun oikialla kädelläs. Herra  
kätketön sinun taikesta pahasta, hän kätketön  
sinun sielus! Ps. 121 : 4, 5, 7.

**M** Jos me elämme, niin me Herralle elämme; jos me kuolemme, niin me Herralle kuolemme; sentähden joko me elämme eli kuolemme, niin me Herran omat olemma. Rom. 8 : 1.





# Ehto - Wirsi Maanantaina.

W. L. Raitt' tuin maa päättäns kanda. &c.

1. Siis sielu kiittämöhän Jumalat' ylistä-  
mään Nienn' kieless' kertiällä' Nyt kiitoksen sull'  
annan Ja kunnian suuren kannan, Mut-  
t' ann' sen kelwat sull'.

2. Siis sinull' itsen annan Ja pääsles tur-  
wan panen; Sill' sä mun warjelet, Sä mur-  
hen minust kannat, Kans elatuksen annat,  
Jont' hywydestäs teet.

3. Kuin oma liha noust' Ja syndiin wetä  
pyyßt, Sua vastaan rikkomaan Niin silloin ar-  
mos estti Ja Henges niin wahwisti, Etten  
sull' langemaan.

4. Ah! minun Jumalani! Kuin moxill'  
synneilläni Taas mieles pahoitin; Sä kuiteng'  
minuu muistit Ja kadotuksest' estit, Waitt'  
mä sun wihoitin.

5. Senwuoks' mä welwollinen Nyt kiitok-  
sen sull' olen, Kuins autgt minua; Sun



hywydes mult' sanoo, Etts wielä tarjot ar-  
moo, Jönäkin tulewan.

---

### T i i s t a i n U a m u n a.

Herra, Herra! minä uskallan ruweta puhu-  
maan sinun kanssas, ehkä minä tomu ja tuh-  
ka olen. En minä ikänä rohkenis lähestyä  
sinun majesteellisen Jstuimes eteen, jos ei si-  
nun Poikas, minun rakas Wapahtajani Je-  
sus, olis awannut minulle tietä sinun tygös.  
Hänen Nimesänsä tulen minä nyt tänä huo-  
men hetkenä sinun tygös, peljäten ja kunnioit-  
tain sinun Majesteettiäs, mutta toiselta puo-  
lelta sinun päälles turwalla ja uskalluksella.  
Sillä sinä joka korkeudesa asut, olet luwan-  
nut katsoa alhaisen puoleen; sinä, joka olet  
taiman ja maan Luoja, kaikkein Engelitten ja  
ihmisten Kuningas, sinä olet Christuksen kaut-  
ta minun Isäni ja minun Jumalani. Kaikella  
minun sydämeni hartalla halulla ylistän minä  
sinua, ettäs olet minun Isäni ja minulle tä-

hän asti osottanut sanomattomalla tavalla isä-  
listä rakkauttas. Tämä päivä, johon minun  
olet suonut termeydesä elä todistaa taas sinun  
muuttumatoinda ja ijanikäistä uskollisuttas mi-  
nua kohtan. Senkautta ettäs minun taas,  
unestani herätit ja annoit minulle niin kuin uu-  
den elämän, suot minun taas elä armon aja-  
sa ja etsiä minun sieluni ijanikäistä onnea.  
Mutta, ah josta minä nyt oppisin oikein elä-  
mään ja armon aikaa viettämään! silloin mi-  
nä oikein eläisin ja kaikin armon ajan hyvin  
viettäisin, kuin minä sen panisin sinun ja lähi-  
mäisteni palvelukseksi, ja uskon ja jumalisu-  
den kautta valmistaisin itsiäni tairoaseen, ja  
käikillä ajatuksillani, puheillani ja töilläni tar-  
koitaisin sinun kunniatas. Ja tätä siis, rakas  
Isä, anon minä sinulta tällä minun aamun  
rukouksellani. Opetä minulle wiisaus, että mi-  
nä elämäni päivät ymmärräisin oikein viettä.  
Olkon jo siinä kyllä, että minä enimmään osan  
elämäni ajasta olen tuhlananut eli kuluttanut  
sen vastoin sinun tahtoas. Anna minulle wai-

Futus ruwetakseni tästä päivästä alkain elä-  
 mään sinulle ja minun lunastajalleni ja minun  
 kuolemattoman sieluni hyväksi ja sen autuuden  
 avittamiseksi. Senvuoksi wahwista minua päi-  
 wä päivästä kauhistumaan syndiä, ja harjoit-  
 tamaan sitä kuin hyvä on. Minun maallinen  
 menestykseni osenna siinä, o Herra, sinun wii-  
 faudes ja hywydes jälkeen; en minä tahdo mää-  
 rätä sinulle mitä ja kuinka paljon sinun tulis  
 suoda minulle tätä maallista onnea. Jos si-  
 nä näet hyväksi suoda minulle tänä pänä ta-  
 pautua murhetta ja wastoin käymistä, niin ta-  
 pautukon sinun tahtos. Minä wahvasti uskon  
 sen, että kärsimisestä tulee hybbytys minun sie-  
 lulleni. Mutta jos siinä tänäpänä suot minulle  
 onnea ja myötä käymistä, niin anna minulle  
 o Herra armos, etten minä onnesa sinusta pois  
 luopuisi, waan että sen andaisit kehotta minu-  
 ani sitä endimmän sinua rakastamaan ja paine-  
 lemaan. Tämä päivä saa ulkonaisen eloni wuol-  
 si olla minulle onnetoin eli onnellinen, siinä on  
 tyllä kuin minä sen tulutan sinun rakkaudesas.

Ja tämä armo jota minä itselleni anon, suo myöskin kaikille muille ihmisille. Anna heille armoa eläksensä sinun sanas ja tahtos jälkeen. Räännä sinun Henges woiman kautta kaikki syndiset ja älä lakka wetämästä heitä sinun tygös sekä hyvilla töillä että kirituksilla. Wahwista ja perusta sinun lapsias uskosa ja jumalisudessa, että he tänäkin päivänä tekisivät runsan hedelmän hywisä töisä. Anna karsiwille karsiwällisyyttä, lewollinen mieli ijankaittisen elämän wahwa ja turwallinen toivo. Laita ja toimita niin että minä ja muut Kristityt saisimme autuallisen eron ja mennä rauhaan lepämään, jos meidän tänäpänä täytyy kuolla. Nyt, Herra minun Jumalani, sinun armos olkon minun Kansani, ja johdattakon, wahwistakon ja siunattakon minua sielun ja ruumin puolesta: se kaittekon minua siihen ijankaittiseen elämään Jeesuksen Kristuksen kautta. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Röyhäin halauksen siinä Herra kuulet: heis



dän sydämensä sinä wahwistat, että sinun kor-  
was siitä oita waarin. Ps. 10 : 17.

Katso, Jumala on minun autuuden, mi-  
nä olen turwasa ja en mitän pelkää; sillä Her-  
ra, Herra, on minun wäkewyteni ja minun  
wirtyeni, ja hän on minun autuuden. Es. 12 : 2.

Herra warjele minun suuni, ja warjele  
minun huoleni: Älä kallista minun sydändäni  
mihinkään pahuteen, pitämään jumalatoinda me-  
noa pahoin tekiäin kanssa. Ps. 141 : 3, 4.

Herra meidän Jumalamme olkon meille  
leppynen, ja wahwistakon meidän kättemme  
teot meisä, ja meidän kättemme teot Hän wah-  
wistakon. Ps. 90 : 17.

### U a m u = W i r s i E i i s t a i n a.

W. F. Ah! sielun anna wallit, j. n. e.

I. O Jumal! taas päivä wakkenee, Ja yd  
on poses lähtenyt; Sun hywydes vielä ilme-  
nee, Ei mitän waaraa näkynyt. Mut ei mull<sup>3</sup>  
ole iloa, Jos en saa sinus lepoa.

2. Viel mailmasa olen täällä, Kus' mur-  
het, waiwat kohtawat Ja ain' teen syndii syn-  
nin päälle, Jos en saa sinuld' apua; Siks joh-  
dat' minua Jumala, Ett' taitaisin sua palwella.

3. Sã näet waiwat edesãni Olewan toimi-  
tukset taas Mua wahwist' waeldamaan niin,  
Ett' noudatan sun tahtoas Sã apuu anna mi-  
nulle, Niin annan itsen' sinulle.

4. Syndin' anna andeksi wielã Ja monet  
rumat rikoksen; M' minuld' sinun armoos kiel-  
lã, Kuul' myõs nõyrã rukouksen; Kuins ar-  
mahdat täällä minua, Niin en essi muuta onnea.

5. Kuin asioihin apuu tarwitsen Niin ann'  
mun saada neuwoa Ja tõihin oikian ojennuksen  
Sã synnist' estã minua. Mut' itssiãs ain' muis-  
tamaan Ja lähimãistan hoishomaan.

6. Warjel' mua Jumal' waaroisa, Sielun  
ja ruumin suhtehen, Raikis' mun teitteni haa-  
roisa; Ann' siunaukses saadaksen', Sindã ain'  
auta minua, Niin rakostan mã sinua.



## Tiistain Ehtona.

Muuttumaton, iankaikkinen Jumala, Sinä, siinä yksin olet ainoa minun turvani. Vaitsi Snua ovat kaikki maailmasa huikendelewaiset, muuttuwaiset ja katowaiset. Taas tänäkin päivänä olen minä nähnyt maallisten kappalden huikendelewaisuden ja katomisen. Kuinka tiivusti meäl taas tämäkin päivä: tuskalla sain sen aljetuksi, kuin jo loppu on tässä. Ja mistä muutoksia eikö taas tänäpäivänä tapahtunut? Moni, joka huomen hetkellä oli terve, on nyt jo tautivuotessa. Moni, joka päivän alkaisa kehui itsiänsä onnelliseksi, on joutunut köyhäksi, viheliäiseksi ja awun tarwitsijaksi. Minäkin, vaikka ei minulle ole jotakin onnettomutta tapahtunut ulkonaisesti, olen monia muutoksia saanut tänäpäivänä koetella: wälistä ollut haluttinen, mutta se taas on katonut, wälistä rakkauteen taipumus ollut niin tiivas ja palawa, etten olis uskonut sen koston sammuvan, mutta kuin se on parhollensa ollut niin on se mo-



ninaisten asianhaaran kautta jälleen sammunut; wälistä sisällinen rufous ollut wälensä ja päälle pitäväinen eli kestäväinen mutta osittain oman hempeydeni ja osittain mailman lasten wälityksen kautta jälleen wäikennut ja lakannut. Ilman sitä olen minä joutunut yhtä päivää wanhemmaksi ja liikkemäksi ijanlaskijutta. Nyt olen minä terve, mutta se voi pian tapahtua, että minä tulen sairaksi ja saattamattomaksi. Nyt on minulla iloinen mieli, mutta pian voi murhet minun saawutta; nyt elän; mutta kuinka pian ei se elämäni loppu tässä tulla. Kuka tietä mitä minulle voi tapahtua jo tänä tulewana yönä. Niinä muutamina hetkinä, joina minä unesa maan voi minulle tapahtua paljo sitä, jota en minä nyt taida tietä enkä uskoa: Minä woin tulla sairaksi eli köyhäksi eli myöskin pois kuolla. Mikä huoli ja lewottomuus minulla nyt olisi wuoteseeni mennessä, muistafani, mitkä onnettomudet woisit minun tänä yönä saawutta, jos et minulla olisi turwana sinä muuttumattoin Jumala. Ei sinuu tya

Ehdäs ole pimeyden eikä valkeuden muutosta.  
 Sinä olet aina se muuttumattomasti se yhtä-  
 välinen kaikkivaltias, hyvä ja viisas Jumala,  
 niin kuin sinä iankaikkisuudesta ja minunkin e-  
 lämäni alusta olet ollut; ja sinä iankaikkisesti  
 olet senkaltainen olewa, vaikka tuhannet wuo-  
 det loppuun juoksewat, ja vielä sittenkin kuin  
 maa ja taivas ovat lakannet olemasta. Si-  
 nuun taidan minä wahvasti turwata, sillä si-  
 nun hywydes pysyy iankaikkisesti. Sen olen  
 itsenäni suhteen elämäni aikana ja tänäkin päi-  
 wänä hawainnut, kuinka muuttumaton hyvä,  
 uskollinen ja rakas sinä olet minua kohtan ol-  
 lut. Synnin tähden sinun hywydes ja rakkau-  
 des muuttuu wihaksi ja kostoksi, sillä sinä olet  
 vanhurskas Jumala, jolle jumalatoim me-  
 no ei kelpa, sillä niin kuin sinä ennen olet ran-  
 gaisnut kansoja synnin ja wastahakoisuuden täh-  
 den, niin sinä vieläkin teet, jos et wilpittöin  
 usko ja parannus wälille tule, sillä niin kuin  
 sinä olet muuttumaton rakastamaan wilpittö-  
 miä sieluja, niin olet sinä myöskin muuttuma-

toin rangaisemaan niitä, jotka Sinun Poikas  
 Jesuksen armon plönkatsowat. Mutta minä  
 olen syndiä tehnyt ja kättämätöin ollut, ja et  
 kuitenkā ole vielä minua rangaisnut ansioni  
 jälkeen. Sillä minua tähtyy tunnusta sinun  
 kaswois edesä, o minun Jumalani ja Isäni!  
 että minä olen aiwon tyhmästi ja pahasti teh-  
 nyt sinua vastaan. Minä olen monda kerta lu-  
 wannut ja lupaisin tämänkin päivän aamu-  
 hetkenä sinulle rakkauden ja kuuliaisuuden; mut-  
 ta kuinka wāhān on siitä toimeen tullut. Et  
 sinä olisit wāärin tehnyt, jos olisit sinun ar-  
 mos minulta jo pois ottanut, ja lañannut mi-  
 nulle hywää tekemästä; mutta Sinä, armol-  
 linen Isä, et ole tehnyt minulle minun syn-  
 deini ansion jälkeen että kostonut minulle mi-  
 nun pahain tekoini jälkeen. Sinä pidit alin-  
 omaa murhetta minun parannuksestani, ja hy-  
 willä töilläs olet sinä tahtonut saataa minua  
 wāärtydeni tundoon, ja awitta minua käändy-  
 mpykseen. Minä kiitän Sinua, Herrä minua



Jumalani, tämän Sinun tutkimattoman rak-  
 kaudes edestä. Tee nyt tämä sinun rakkaudes  
 sinun Henges kautta palawaksi minusa ja niin  
 woimalliseksi minun sielusani että minun täy-  
 tyisi rakasta sinua kaikesta minun sydämeistäni  
 ja olla wilpitöin sinua kohtan kaikesa minun  
 menosani. Katso nyt menen minä minun le-  
 wolleni, ja annan itseni kokonansa sinun isäl-  
 lisen suojelekses ala. Warjele minua tänä  
 ydnä kaikesta waarasta ja onnettomudesta.  
 Anna wirwoitus minun wäsyneille woimilleni.  
 Muista armollisesti muitakin sinun, maan pääl-  
 lä asuwaisia lapsias ja anna kaikkein niiden  
 löytä sinun armos, jotka sitä sinulta nyt yd-  
 tä vastaanottaisansa anowat. Täydellä turwal-  
 la lopetan minä nyt tämän ehtorukoukseni.  
 Herrä, älä vielä nytkin hyljä minua, waan  
 ole sinun kaikkiwaldian armos kanssa minua  
 läsnä unesakin ollesani. Sinun Nimes olkon  
 ylistetty ijankaikkisesti, Jesuksen Kristuksen  
 kautta. Amen.

## M u i s t o S a n a t.

Kaikkalainen hyvä ando ja kaikkalainen lähellinen lahja tulee ylhäältä valkeuden Isästä, jonka tykönä ei ole muutosta, eikä valkeuden ja pimeyden vaihetusta. Jak. 1: 17.

Herra on minun valistukseni ja autuudent, ketä minä pelkän? Herra on minun hengeni väkewys, ketä minä wapisen. Ps. 27: 1.

Kiitetty olkon Herra joka päivä! Jumala panee kuorman meidän päällemme; mutta Hän myös auttaa meitä. Meillä on Jumala, Jumala, joka auttaa, ja Herra, Herra, joka tuolemastawapahtaa. Ps. 68: 20, 21.

Minä makaan ja nukun: minä herän myös; sillä Herra tukee minua. Ps. 3: 6.

## Ehto = W i r s i S i i s t a i n ä.

W. L. O hyvä Jumala! se.

O pyhä Jumala! Kaikk' Sua palvelewat  
Juur' hartall' halulla, Joik' maas' ja tait'

was' owat **Sä** korkein Majestet, Ruin asut  
 taimahas. **Sä** sangen suur' olet Runingain  
 Runingas.

2. Sinua palmelen kans kanna kunniaa  
 Sawalla Engelein Weisaten halleluja; Mut-  
 apus siihen suo, Ja katsahd' laupiaat' Ja py-  
 hä Henges tuo; Sill sitä' esin taas.

3. Suur' on sun wiisaudes Sun neuwo-  
 tutkimatoin. Railk' waldaisudes On ijät' ar-  
 wamatoin Luondokin todistaa Ett olet äweriäs;  
 Siis tulee wapiata Maan tomun edesäs.

4. Me Isäksemme saam Rutsuu tain suu-  
 ren Luojan Siis tapam' parattam' Lottukam'  
 rukoilemaan Händä kuin armahtaa Ja rukouk-  
 sen kuulee, Sulasta armosta, Ain auks' hä-  
 däs tulee.

5. **Jesus Immanuel!** Sä mailman lu-  
 nastit; Rakkaus tulkon Sull' sill' sä sen an-  
 saitset. Jo tekee mieleni Sinua rakastamaan.  
 Mun sytyt sydämeni Sua oikein halamaan.

6. Sä tulit lihaamme Ja Jumalan sowitz;  
 Sä kärkeit waiwamme Ja omakses meit  
 otit; Siis minun andaman Ain itsen pitä sull'  
 Ja sua rakastaman, Kuin annoit itses mull'.

7. O Hengi Jumala! Kuins tahdot meitä  
 wetä Ja sanas woimalla synnistä pojes kääntä;  
 Rukoilen sinua, Walaise sydämen, Lisa mull'  
 uskoa Ja sytyt' rakkauden.

8. O Kolminaisus suur'! Isä, Poika ja  
 Hengi Sun etees tullen juur' Uhramaan uhri-  
 ni Ann' minun woimallas Niin sotii syndit  
 wastan Ett' pysyn omanas Ain' asti kuole-  
 maan.

9. O hywä Jumala! Sinä siis muista  
 meitä. Ann' autuus meill' tulla Jstuimes  
 edestä Me toiwom sinuld' sen; Sill' olet sus-  
 loinen Meill' tähden Jesuksen Ja autot tai-  
 waseen.

## R e s t i m i i l l o   A m u n a .

Sihtäikkinen, kaikkiwaldias ja kaiken hywyden Jumala, joka olet kaikkein kappalden Luoja ja Isä: Röyrällä ja kiitollisella sydämellä tullen minä sinun Jstuimes eteen. Tutkimatomasti enämmän olet sinä minulle hywää tehnyt, kuin luonnolliset wanhemmat heidän lapsillensa. Sentähden sinä syystä ja oikeudella olet welwollinen saaman minulta rakkauden ja kunnian ja turwamisen sinun pälles ylitse kaikkia kappaleita, kaikesta minun sydämestäni. Mutta kuinka taidan minä sen tehdä ilman sinun vaikutustas ja Henges johdatusta? Anna minulle armos oikein tutakseni sinun wotmas ja hywydes. Wuodata sinä itse minun sieluhuni sinun kiitokses, kunnioittamises ja rakastamises liikutus ja halu. Opetä minua, minun Jumalani ja Isäni, oikein tundemaan sinun luondos ja laatus, josta niin paljo hywyttä wuotaa minulle ja kaikille luondokappaleilles, että se taimutaisi minua sinua pelkää:



mään ja rakastamaan, ja siihen myöskin muu-  
 ta kaiken voiman perästä pyytäisin ja wetet-  
 sin. Paina sinun läsnä olos muisto syvästi  
 minun mieleheni että minä muistaisin sinun kai-  
 ti näkemän, kuuleman ja ymmärtämän, niin  
 en minä rohkenis tänäpäinä tehdä syndiä aja-  
 tussillani en puheillani enkä töilläni. Sinun  
 rakkaudes vaikuttakoon minussa niin voimallises-  
 ti, että minä lapsellisella nöyryydellä ja kuuli-  
 aisudella sinua palvelisin ja totisin sinun miel-  
 däs nouta pyhällä waelluksella. Anna sen jou-  
 kon jota sinä sanas kautta koot lisändyä ja  
 lewitä ympäri koko mailman. Saata päivä  
 päiväältä aina enämpi ja enämpi ihmisiä sinun  
 Voikas Jesuksen Kristuksen tundemiseen ja to-  
 tisen Kristillisyyden harjoitukseen. O kaiken hy-  
 wyden Jumala! osota minullenkkin se armo,  
 että minä enämmin ja enämmin wahvistuisin  
 ja juurtuisin hyvää tekemään ja sinun wal-  
 dakundaas lewittämään ja rakendamaan. Jos  
 se pitää toimeen tuleman, niin rakenna minun  
 kelusani sinun näkymätöin waldakundaas, joka

on wanhurstaudesta, rauhasa ja rtemusa Py-  
 häsä Hengesä, että minä valmistuisin kelwol-  
 liseksi sisälle kääntämään sinun taivalliseen walda-  
 kundaas: Ja etten minä kadotaisi sitä autuut-  
 ta, jonka sinä Jesuksen Kristuksen kautta olet  
 minulle toimittanut, niin anna minun jo tääl-  
 lä waelda sinun käskyis jälkeen ja uskon kaut-  
 ta harjoitta runfasti hyviä töitä. Älä anna  
 minun elä maailmasa mailman esimerkin, eikä  
 minun turmellun sydämeni pahan halun jäl-  
 teen; waan kaikesa menosani noudatta minun  
 Wapahajani ja Hänen wilpittömän tunnusta-  
 jittensa esimerkkiä, ja pidäisin kaikkein ajatus-  
 teni, puheitteni ja töitteni alla sinun käskyis  
 minun silmäini edessä. Anna minulle niin pal-  
 jo läipää, kuin minä tunakin päivänä tarwit-  
 sen ja kaikkea muuta ylös pitoa. Mutta an-  
 na myöskin minulle wiisautta sinun lahjojas  
 oikein kääntäkseni, etten minä langeisi ahneu-  
 teen eikä elatuksen murheseen. Anna minun  
 elämäni vaihetusten alla käsittä turwa ja us-  
 tallus sinun isälliseen hywytees, ja ajallisten

toimitusteni alla pitää suurin murhe minun sieluni ijankäikkisestä autuudesta. Sentähden ruokoilen minä sinua, minun Jumalani, että sinulle kaikkein parhaimman hyvän annaisit, nimittäin, hyvän omantunnon. Ja kuin minä joka päivä vihoitan sinun minun synneillani, niin anna minulle andeksi Kristuksen tähden kaikki minun ylitse käymiseni ja vapahda minua niiden rangaistuksesta. Mutta anna minun myöskin olla valmis, niin kuin sinä olet, andeksi andamaan niille, jotka minulle jotakin väärästä tekivät, että sovindo ja rakkaus aina enemmän ja enemmän lisännyisi ja lewenisi ihmisten lasten sakaan. Herra! Sinä näet minun voimattomuuteni ja heikkoudeni, sentähden älä salli minua kiusatta ylitse minun voimani. Ah! Kuinka vaaralliseksi voi maailma tulla minun sydämelleni jonka keskelle minun täytyy taas mennä tänäkin päivänä. Kuinka pian ei tämä huikealewainen sydän voi tulla wietellyksi unhottamaan Jumalan yllätyksen kautta mailman foreuteen ja heikkumaan ja mo-

neen muuhun turhuteen: Kuinka pian ei kukaan Jumalattomain esimerkki voi vetä ja saatta minun sinusta pois luopumaan, tämän elämän vaiheet saattavat minun epäilemään ja napistamaan, ja monet muut willitykset joita täytyy nähdä ja kuulla houkuttelevat syndiin suostumaan. Päitisi sinua, minun Jumalani ja sinun Henges hallitusta voitaisit pian nämät kiusaukset minun; sentähden minä sydämen pohjasta huudan sinun tygös: Tule auttamaan minun heikkouttani, vahvistamaan minun uskoani ja kiivauttani sinun tahtos tekemiseen, isäntään uskallusta ja warjelemaan minua sinun armosas isäntäikkiseen elämään. Väädelselksi, o rakas Isäni, ole minun Wapahantajana ja Auttajana, ja jos sinä sen hyväksi näet, niin laita ettei minulle tänäpänä mitään onnettomuutta tapahduisi. Warjele sairaudesta ja muista kowista tuskiista sekä minua että minun omaisiani. Mutta jos sinun tahtos niin on että minua tahdot koetella karsimisen kautta, niin laita minulle karsiwällisyyttä ja nöyrä tytyväis-

syö sinun tahtoä ala, niin myöskin se usko,  
 että sinä olet jällen auttawa minua eli myös-  
 kin kuoleman kautta pelastawa minun kaikista  
 tämän nykijisen ajan waiwoista. Minun sy-  
 dämelläni on turwa sinun hywytees: sillä sinä  
 olet kaiken mailman luoja ja Herra, ja minun  
 sowitzettu Isäni. Sinulta siis uskallan ja roh-  
 kenen minä toivoa kaikkea sitä kuin minä nyt  
 anonut olen, ja vielä sittenkin enemmän. Si-  
 nun nimelles, o Jumala, olkon ylistys ja  
 kiitos nyt ja ianjatkikisest, Amen.

### Muisto Sanat.

Kiitetty olkon Jumala ja meidän Herran  
 Jesuksen Kristuksen Isä, joka meitä on su-  
 nannut kaikkinaisella hengellisellä siunauksella tai-  
 wallisissa Kristuksen kautta. Eph. 1: 3.

Minä weisan sinun wäkewyttäs, ja war-  
 hain lerskan sinun laupiuttas; sillä sinä olet  
 minun warjelukseni ja turwani minun hädäsä-  
 ni. Sinä olet minun wäkewydeni, sinulle mi-



nä kiitosta weisan; Alla sinä Jumala olet minun warjelukseni. Ps. 59: 17, 18.

Herra Jumala on Auringo ja kilpi: Herra antaa armon ja Funnian; ei Hän anna hurskailda mitän hyvää puuttua. Ps. 84: 12.

Röyhettä ja rikkautta älä minulle anna; waan anna minun saada määrätty osani raiminnoista. Sananl. R. 30: 8.

## U a m u - W i r s i K e s k i w i i k k o n a .

W. I. O Herra ilo suuri se,

1. Jumalat' kiitämähän Mun sielun heräjä  
Ja hartast' ylistämään, Armonsa edestä.

2. Hän elämän' on jatkan' Viel' tähän  
päiwähän, Odottan parannustan', Jot' olen  
wiivyttän'.

3. Siis saata katumukseen Nyt minun sielu-  
ni Ja oikiaan parannukseen Koko mun mieleni.

4. Ja sydän hengellinen Luo minuun Jue-  
mala, Ettei miel' lihallinen Olisi minulla.

5. Sill' mit' on kiitoseni O Herra, korwisas,  
Jös wielä sydämeni On kiini mailmas'.

6. Ruin Pyhä Hengi andaa Meill' uuden  
sydämen Kans kiitoksen siin' kanda Jumalan  
etehen.

7. Niin se on otollinen Jumalall' Jesukse'  
sa Ja aiwan kelvollinen, Kost' tehtän hengesa.

8. Sill' mitä waitutapi Sielusa Hengesa  
läns', Se sitte kans kelpapi Hänelle itsellens.

9. Siis Herra Jesukseni Tule nyt asu-  
maan, Uskon kautt', sydämeni Ja minus' o-  
lemaan.

10. Niin woima sinust' tulee, Ett kiitost  
sydämell' Uhran sitt Jumalalle Kans kaitell'  
elämäll'.

11. Ann' päiväks' käändymisen Tain olla  
minulle, Ett uusi syndyminen Tapahduis sie-  
lulle.

12. Ann' minun aina muista Jjäistä iloa,  
Ett mielestäni suista Helwetin waimoja.

13. Niin psyn jumalissa Ja aina rukou-  
 ten, Elän myös walwomaisna, Tawasta ha-  
 lailen.

### Restiwiikko Ehtona.

Jankkainen hyvä Jumala! Sinun warjes-  
 lukses ja siunaukses alla olen minä taas saa-  
 nut tämän päivän onnellisesti wiettä ja lopet-  
 ta. Et sinä unhottanut minua tänäkin päivä-  
 nä, waan olet minulle paljon hyvää osotta-  
 nut. Kuinka moninaiset waarat ja wahingot  
 olisit minua kohdaneet, Eui minun luondo-  
 ni on pahaan taipuwainen, minun ruumini  
 heikko ja minun ajallinen menestykseni horju-  
 wainen, jos et sinä armollisella hallituksellas  
 olis niitä pois estänyt. Jos et sinä olis mi-  
 nua warjellut, niin olisin minä woinut lango-  
 ta monihin raskaihin syndeihin: monda muuta  
 hengellistä hyvää olet myöskin minulle tänäpä-  
 nä osottanut. Minun ruumistani olet myös-  
 in murhen pitänyt, suonut sille terweyden, es-



Winnon ja waattet ja kaiken muun ylöspidon.  
 Soit minulle voimia wirtani toimituksiin, ja  
 ne hymin päättä. Millä minä maksan sinulle,  
 o Herra, kaikki sinun hyvät tekos, joitas mi-  
 nulle tehnyt olet? Minä tahdon kiittä sinua  
 niin kauvan kuin minä elän, ja kostonansa uh-  
 rata itseni sinun palveluksees kaiken minun wo-  
 mani ja tundoni jälkeen. Mutta ah, minun  
 Jumalani! josta se tulis paremmin toimitetuksi  
 tästä lähin kuin tähän asti. Sillä kuin minä  
 oikein tutkistelen ja muistelen minun elämästä-  
 ni, niin minun syystä täytyy häweta minun  
 kiittämättömydeni ja wilpistelemiseni ylitse. O-  
 lenko minä tänäpänä pitänyt sinun, minun Ju-  
 malani, minun silmäni edessä kaikkein minun  
 ajatusteni, puheitteni ja töitteni alla? Olenko  
 rakastanut sinua ylitse kaikkia kappaleita, mie-  
 kelläni ja ilolla tehnyt sinun tahtoas ja nöy-  
 rystä kuuliaisudesta ja kunnioittamisesta sinua  
 kohtan wälttänyt pahaa? Olenko minä sydä-  
 nelläni tänäpänä enemmän sinusta, kuin mail-  
 masta? Olenko minä kaikki tilat ja muistutus-

set wisusti käyttänyt itseni parandamiseksi, ja  
 ollut lähimmäisilleni avuksi ja hyödyttäjeksi? O-  
 lenko minä wälittänyt turhutta ja kewiämieli-  
 syyttä, wihaa ja heikkumata ja ottanut wisun  
 waarin kaikesta menostani sisällisesti ja ulko-  
 naisesti ja sillä muotoa karttanut tehdä syndiä  
 sinua vastaan? Olenko minä kaiikki welwollisu-  
 deni uskollisesti täyttänyt, ja en laimihöyrynyt  
 sitä hywää kuin minä olen tainnut ja ollut wel-  
 kapää tekemään? Olenko pannut ja käyttänyt  
 kaiten aikani, woimani ja toimeni sinulle kun-  
 niaksi ja minun lähimmäisilleni hywäksi? Enkö  
 ole tavalla eli toisella ollut lähimmäisilleni pa-  
 hennukseksi, waan sitä vastaan olenko auttanut  
 händä neuwolla ja esirukouksella ja kaitkinais-  
 ta sitä apua sielun ja ruumin puolesta hänelle  
 osottanut, jota hän on tarwinnut ja minä oli-  
 sin woinut hänelle osotta, jos olisin tahtonut?  
 Enkö minä tänäpäänä ole tehnyt yhtäkän wir-  
 heä eli wäärättä eli syndiä, josta minua oma-  
 kundoni taitaisi soimata? Ja olisinko minä nyt  
 sentkaltaisesa sielun tilasa, että, jos sinä, kait-

Eiwaldas Herra, tänä yönä waatit minun  
 minun sieluni, minä taitaisin ilolla ja turwa-  
 la kuolla ja vastaan otta onnellisen iankaikki-  
 suden? Ah Jumalani! mikä häpiä, hätä ja  
 ahdistus eikö mahdais minun silloin saavutta.  
 Jos sinä luet synnin, niin kuinka taidan mi-  
 nä pysyväinen olla sinun edessä? Älä kây tuo-  
 miolle minun kansani, älä kosta minulle mi-  
 nun syndeini jälkeen. Minä tunnen ja kadun  
 sydämen surulla että minä tulen joka päivä  
 syndiä tekemään ja senkautta olen saattanut  
 itseni kelwottomaksi sinun armohos. Anna mi-  
 nulle andeksi taas tämän päivätiset syndini Je-  
 susken, minun wapahajani tähden. Anna mi-  
 nulle myöskin andeksi minun salaiset erhetykse-  
 ni. Ja niin sinä teetkin, sillä minä tiedän si-  
 nun olewan armollisen ja suuresta laupiudes-  
 ta ja hyöydestä. Sinä vastaan otat syndisiä,  
 jotka sinun tygös käändymät ja on wiipitöin  
 katumus ja parannus. Tee minuakin osalli-  
 seksi sinun armastas; ja kuin minä hartalla



sydämellä huokailen sinun tygös, niin wirtwois-  
 ta minua ja anna minulle wäikutys syndeini  
 andeksi saamisesta. Minä tahdon otta parem-  
 man waarin itsestäni, etten minä tästä lähin  
 syndiä tekisi sinua vastaan. Mutta wahwista  
 ja autta minua sinä, minun Jumalani, sinun  
 Henges kautta tässä minun aikomuksesani, ja  
 anna minulle woimaa sitä toimitta. Anna mi-  
 nun wihata kaikkea sitä kuin on sinun tahtoas  
 vastaan, ja ilolla tehdä sitä kuin on sinun ta-  
 tos jälkeen. Anna minun huomeisna päivänä  
 olla wäewampi jumalijudesani, kuin tänäpä-  
 nä olin, ja päivä päiväältä lisääntyä wiisaude-  
 sa ja rakkaudesi. Autta minua niin elämään,  
 että, minä elämäni ehtona woisin ilolla kuol-  
 la ja nukkua sinä turwallisessa wäikutuksesä, et-  
 tä minä tuomiopäivänä saan haudastani herä-  
 tä siihen ianjakkaiseen elämään. Anna tänä  
 yönä minulle, minun Jumalani, lepo ja rau-  
 ha. Peitä minua ja minun omaistani sinun  
 wäewän warjelluksesä ala, ettei minulle mitän  
 pahaa tapahduisi eikä yksikän onnettomus lähes-

tyhisi minun majoilleni, että minä saisin levol-  
 listesti maata ruumini wahwistukseksi huomeisen  
 päivän toimituksiani toimittamaan. Ota sinun  
 isällisen suojellukses ala tänä tulevana yönä  
 kaikki wiheliöiset ja häädäsa olewaiset. Wirmoi-  
 ta sairaita, joilla ei ole lepoa heidän tuskain-  
 sa tähden autu kuolewaisia, jotka sinulta au-  
 tuallista loppua huokailewat. Armahda syndi-  
 siä ja älä heitä temma pois heidän synneisän-  
 sä, katumattomana. Sinun käsiis annan mi-  
 nä, o minun elämäni Herra ja Isä, minun  
 sieluni ja ruumini, minun elämäni ja koko  
 minun olendoni. Jos sinun Pyhä Tahto niin  
 on niin anna minun kerronnä unestani ylösherä-  
 tä ja sinua ilolla kiittä että minulle niin aiwan  
 hywin teet. Kuule minua, minun Wälimiehe-  
 ni Jesuksen tähden. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Lutki minua Jumala ja koettele minun  
 sydämeni: Kiusa minua ja ymmärrä tuinga

minä ajattelen; ja katso, jos minä pahalla  
 tiellä lienen, niin saata minua iankaikkiselle  
 tielle. Ps. 139: 23, 24.

Jos Sinä Herra soimat syndiä, kuka  
 siis pysyy. Sinun tyköns on andeksi anda-  
 mus, että Sinua peljätäisin. Ps. 130: 3, 4.

Minä pysyn alati Sinun tyköns, sillä  
 sinä pidät minun oikeasta kädestäni. Sinä  
 talutat minua neuvollas, ja korjat minua wi-  
 men kunnialla. Ps. 73: 23, 24.

Minä turwan Sinun armoos, minun sy-  
 dämeni riemuitsee, ettäs niin mielelläs autat.  
 Minä weisan Herralle, että Hän minulle niin  
 hyvästi tekee. Ps. 13: 6.

### Ehto-Wirsi Reskiviikona.

W. k. O hyvä Jumala jc.

Siis Jesust' rakastan Ja Hänes' kiini ri-  
 pun'; Hän suläst' armostan' On elon minull'  
 suon' Ja täsä elos' kans Mun ylös pitäpi,  
 Siks' kuin silt' kokonans Mun tyköns kutsupi.



2. Siis Jesust' rakastan Ja kunnan ristii  
 Hän en waiwoist wapahtaa Viel wirwoit-  
 ta sydämen Ruin Jesus sielusan' Usuu, niin  
 ilo-mull' On Hän en olostan' Ja autuus myös  
 sielull'.

3. Siis Jesust' rakastan, Sill' mailmat'  
 wastahan Mä Hän en woimallan Taas lähden  
 sotimahan Ja niitä woittaman, Ruin päällen'  
 karkawat; Jesus on apunan, Kost' ne mua  
 sortawat.

4. Siis Jesust' rakastan Ja Hän en kan-  
 sans olen Walmis tääl'd' eromaan; Sill' Hä-  
 nen tähtens tullen Taimaseen asumaan Hän tie  
 on totinen Elämään auttamaan, Hän myös-  
 kin autuuden'.

5. Siis Jesust' rakastan Sill'! kuin mi-  
 null ompi Hän, Niin ei sitt' puutosta Ole  
 minull' ensinkän Hän ompi tawara, Mitse  
 mailman, Jos ei ol' apuna, Niin joudun  
 hukkahan.

6. Siis Jesust' rakastan, En erkan' Hä-  
 nest' kostan, Enk' Hän en Sanastan', Enk'



seuramifestansa Jlos' ja itkusa, Glos' ja kuol-  
loisa Nä ripun Sinusa, Jos olet minusa.

7. Siis Jesust' rakastan, Sill' Hän meit'  
ensin rakast' Ruin meni kuolemaan Ja eli le-  
wottomast', Ett' meillä lepo ain Olis öill' päi-  
millä Siis Jesust' rakastan Niin kauwan kuin  
viel' elän.

### Suorstein Namuna

Uskollinen ja armollinen Jumala! päi-  
wä sanoo päiwälle ja yö ilmoitta yölle, Kuin-  
ka juuri sinun hywydes on ihmisten lapsia koh-  
tan. Jokainen Namu ja jokainen ehto sanoo  
minullenkän sinun halwimmalle luondokappales,  
Kuinka laupias ja suloinen sinä olet minua koh-  
tan. Sinulla on tuhannen tuhansia warjel-  
dawana ja et sittenkän ole minua unhottanut;  
waan alet kääändänyt sinun kasvos minun puo-  
leeni, sinannut ja warjellut minua. Uusilla  
woimilla ja terweydellä olen minä taas saanut  
unestani herätä, jonka edestä olton, sinulle,



Rakittivaldias ja suloinen Jsa, sydämellinen  
 kiitos ja ylistys. Tänä aamuna taas on mi-  
 nulla elämä edessäni, niin kuin ennenkin ja voi-  
 mat, taito ja toimi tehdä hyvää ja aivitta lä-  
 himmäisiäni. Sinun hyvydes käskee minua hy-  
 wää tekemään, mutta sitä ennen annan minä  
 itseni sinulle, minun Jumalani ja lunastaja-  
 ni waeldamaan, uudella kiwaudella ja halul-  
 la sinun käskeis teillä, ottain uuden aikomuk-  
 sen tästä lähtien eläkseni sinun tahtos jälkeen ja  
 sinulle palvelukseksi. Siinä säädysä, johons  
 minun pannut olet, tahdon minä uudella ha-  
 lulla olla awullinen lewittämään sinun kunnia-  
 tas ja waldakundas etua ja siihen panna ja  
 käyttää kaikki minun woimani, taitoni, tawa-  
 rani ja kaikki mitä minulla on. Tähän olen  
 minä welwollinen, sillä sitä warten olet sinä  
 minulle elämän aikaa jatkanut. Mutta kuin  
 minun taas täytyy astua mailman keskelle, jo-  
 sa kohtaa minua monet kiusaukset, ja kiusaus-  
 ten keskellä taidan pian luopua sinusta ja siltä  
 oikialda tiellä joka johdattaa tawaseen, ja



waiikka minä nyt otan hyvät aikomiset, niin  
 woin sittenkin horjua ja langeta, jos en minä  
 wisusti walwo minun sydämeni ylitse, ja jos  
 et sinä anna minulle Henges woimaa ja wä-  
 kemyttä; sillä ilman sitä taitawat nekin hyvät  
 liikutukset kuin minulla nyt on, mailman pau-  
 husa ja askareiteni toimituksissa ja murheissa,  
 sammua ja pois hajota. Niin muodoin on  
 taas tänä pänä uudet koettelemukset edessäni,  
 ja kuinka sydämen pohjasta minä toivotaisin  
 pysyväkseni lujana Eiusauksen aikana, ja olla  
 wilpitöin sinun edessä o Jumala! Mutta kuin-  
 ka wähdän se tulee toimeen omasta woimastani!  
 Katso, sinun tulee outta ja wahwista minua,  
 etten minä waiipuissi waaroissa eli luopuissi pois  
 sinun Sanastas. Tätä armoa anon minä nyt  
 sinulta, ennen kuin minä lähden wirtani toi-  
 mituksiin. Warjele minua sinun käsitys teil-  
 lä ja anna minulle sydämeen woimallinen wai-  
 kutus sinun läsnä olostas, että minä aina  
 muistaisin sinun läsnä oloas ja senkautta wält-  
 täisin salaisiokin syndejä. Auta minua wälttä-

mään synnin tilojakin ja tiusauksia ja sotimaan pahoja himojakin vastaan, jotka sydämeistä ylösnousevat. Anna kaikki sieluni ajatukset ja jokaisen sydämeni liikutuksen ja halun kääntää alinomaa sinun puolees, Herrä, että minun sieluni ja ruumini ja kaikki mitä minussa on, kiittäis sinua, joka minun Lunastajani olet. Moni minun lähimmäiseni on voinut tänä aamuna herätä onnettomuteen. Monella on puutos ruuasta, juomasta ja vaatteista eli muusta ylös pidosta. Mutta minulle, rakas Isäni, olet suonut kaikki tarpeet. Moni on harhateillä ja raskauttaa itsiänsä elatuksen murhella, mutta minä en tahdo alkaa päiväni sopimattomalla murhella; waan annan koko minun elämäni ja asiani lapsellisella turwalla sinun wiisan hallitukses ala. Minä olen jo monda päivää mailmasa elänyt, joina sinä olet minusta isällisen murhen pitänyt ja andanut minulle mitä minä olen tarwinnut, ilman minun murhettani. Minä luotan sinun hywydes päälle, että vielä tästäkin lähin tahdot muista



minua, ja laitta ja sowitz minun maallisen  
 eloni, niin että senkautta tulee minun tulewai-  
 nenkin onneni walwotuksi. Oletpa sinä suuren  
 murhen pitänyt minun sielustani, kuin sen rak-  
 kan Poikas Jesuksen Christuksen lunastuksen  
 kautta olet tehnyt osalliseksi niin suuresta au-  
 tuudesta. Etköös sinä sitte soisi minulle wähäis-  
 tä ylös pitoani! Raiketi, sinä rakas Isäni,  
 sen teet; sentähden uskon minä sinun tänäkin  
 päivänä olewan minun kanssani, warjelewan,  
 auttawan ja siunawan minua. Jos minä si-  
 nun pelwosas elän ja pidän uskollisesti waa-  
 rin minun wirastani, niin sinä annat menes-  
 tyksen minun töilleni. Ja vaikka sinä sinun  
 wiisan neuwos jälkeen sallisit minulle waiwoja  
 ja murheita tapahtua, niin niistäkin on ole-  
 wa minulle hyödytys, sillä niiden kautta sinä  
 kiritat minua mailmasta luopumaan ja sinun  
 tyköös kääntymään. Raikkea sitä kuin minä  
 nyt olen rukoillut ja sitäkin kuin en ole ym-  
 märtänyt rukoilla toiwon ja odotan minä wah-  
 walla luottamuksella sinun hywydestäs. Sinä

tiedät nekin minun tarpeni joita en minä itse tiedä; sentähden uskon ja annan minä sinun haltuus kaiken minun eloni, sekä myödtä, että vastoin käymiseni, jota en minä itse taida toimittaa enkä määrätä. Minä tahdon itseni antaa sinun tahtos ja suosios ala, onnen ja onnettomuden suhteen, ilon ja surun suhteen, kaikessa suostun minä siihen kuin sinä teet minun kanssani; sillä siitä on minulle parhain hyödytys. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Sinä olet minun turvani, Herra, Herra, minun toiwoni hamasta minun nuoruudestani. Ps. 71: 5.

Jumala on uskollinen, joka ei salli tietä kiusatta ylitse teidän woimanne, waan Hän tekee myöds kiusauksesta lopun että te sen woisit ta kärkeä. I. Cor. 10: 13.

Eiköstää Jumala annais meille kaikkea, joka ei omaakaan Poikaansa armastanut, waan



andoi Hänen kaikkein meidän edestämme. Rom.  
8 : 32.

Mutta itse rauhan Jumala pyhittäköön teitä kokonansa, että koko teidän hengenne ja sielunne ja ruuminne meidän Herran Jesuksen Christuksen tulemisesta nuhtetoinna pidettäisiin. Hän on uskollinen joka teitä kutsunut on ja sen myös täyttää. I. Thess. 5 : 23, 24.

A m u - W i r s i T u o r s t a i n a .

Ruotsalaisesta Wirsin Kirjasta N:o 360.

W. F. Kuing kirjast. Pöytästä koittaa. 11.

Herä, sielun, kiirust' ylös, Jo loppun' on  
hön pimeys: Auringo armas kiiltää; Juma-  
la sinun warjeli Ja tänä yönä suojele Siis  
tulee Händä kiittä. Sydäimest', Wiriästä Jo  
mä herän, Tällä erällä Andamahan, Riitosta  
full' Kandamahan.

2. Se uhri Sinull' kelpapi, Kuin sydä-  
mestä lähteepi Kans sielust' katuvasta, Jonk'  
Hengi siinä vaikuttaa Ja weisamahan liikut.

taa, Halusta hartahasta; Korwahan Jumalan  
 Tämä kiitos Ja ylistys Soipi aivan,  
 Niin kuin pyhäin Weisu taitaan.

3. Taas kaikki luodut nousemaan Ja mie-  
 les nouteks' laulamaan Nupemat hartahasti,  
 Siin luiduistekin ovat työs Jää, raket ylis-  
 tävät myös; Senwuoks' mun paremmasti,  
 Pitä nyt ylistyst' Weisat Sullen, Joka mul-  
 len Toimen luonut Ja niin monet lahjat suonut.

4. Sill' Sinä maast mun ensin loit Sie-  
 lun ja järjen minull' soit, Sitt wiel äitin  
 Ehtusa Annoit tain ruumin kaunihin, Wiel  
 warjelit mun siinä niin, Ett elin, pysyin woi-  
 masa; Tanne toit, Elon soit, Kuan andan  
 Tarpet kandan', Niin ett' elän' Olen tähän  
 aamuun wielä.

5. Sielustan' murhen pitänyt; Sill Sa-  
 nas olet säätänyt Autuuteen awittajaks'; Niin  
 että minä tietä saan, Mitä mun pitä tekemän  
 Tullaksen autuaks': Omakses lapseskes, Kas-  
 ten kautta, Olet auttan Seurakundaas, Jost  
 sitt' siirät waldakundaas.

6. Sun Saas woiman tundenut Ruin si-  
tã olen tutkinut, Juur' hartall' ain huokauk-  
sell'; Jesuksen veri puhdistan' On sydämen  
ja uudistan' Käydesän Ehtollisell': Täll' pöy-  
däll' Ain' löydän Mannan taiman, Niin ett  
aiwan Olen silloin, Ollut, niin kuin taiman  
ilos.

7. Se antaa uuden elämän, Ja ilon suu-  
ren sydämeen, Uskon kautt' ilman esteet' Sen  
elämän, jos' on rakkaus Kans usko, toivo  
ja puhtaus, Niin ettei synnis' elet'. Sen e-  
dest', Jesu Christ', Tulee minun Kiittä sinun  
Suurta Nimees, Sekä sydämell' ett' mielell'.

8. Waan että minä enämmin Jumaliseksi  
tulisin Tahdot ain aikaa lisät' Ja sitä vielä  
muistutta, Ruink' minun tulee walwoa Ja  
sitä autuutt' etsiä, Jonka meill' Jesus tääll',  
Pyhäll' werell', Kallill' hiell' Silloin toimitt',  
Ruin Hän meidän syndim sowit'.

9. Nyt kiitoksen Sull', Herra, tuon, Ruin  
minull' vielä aikaa suot; Wiioyttäin tuomio



ias, Ett' elämäntän' parata Saisin kyll' ai-  
 kaa, woimaa kanss' Sen suot sulast' armos-  
 ias; Senwuoks' mä, Wiipymät', Armon a-  
 jall', Parhall' tawall', Parannukseen Niennän  
 ja miel rukoukseen.

10. Mutt Henges armoo minullen Suo-  
 tähän parannuksehen, Ja oikiaan Eäändymi-  
 seen Ett' kaikkia niit' syndejä Ruin mailmas'  
 nyt tehdähän Oypisin wälttämähän, Apuu tuo,  
 Woimaa suo, Että woisin Elä toisin, Ruin  
 muut ilkeet Oman sieluns murha miehet.

11. Walkeuden lapsen' elämään, Pauloja  
 pirun wälttämään, Mulla' ymmärrystä laina;  
 Ann alat' olla mielesään', Ruin kiirust' juok-  
 see elämän; Niin olen walppan' aina; Ny-  
 kyisell, Iyhyisell, Ajall' pitä Tehdä sitä, Jos  
 ta tulee Autuus mulla' ja kunnia Sulle.

### Suorstein Ehtona.

Herra, äärettömästi hyvä Jumala! et  
 Sinä ole kieltänyt minulta Sinun tähänastt



apua. Monda päivää olen minä elänyt maail-  
 masa ollessani. Ja ei ole sitä päivää ollut,  
 jona et Sinä olis äärettömästi minulle hyvää  
 tehnyt, sillä Sinä olet isällisesti johdattanut  
 minua ja estänyt minua monista synneistä ja  
 suonut minulle sekä hengellistä että ruumillis-  
 ta hyvää. Kuinka tutkimaton on Sinun hy-  
 väin tekois paljous. Jos minä ne taitaisin  
 lusia, niin ne olisit uhiammatt kuin meren san-  
 da. Ja jos minä oikein ymmärräisin ainoas-  
 tans tänäpäivänä osotetun hyvydes, niin minä  
 hämmästyksestä waihuisin. Minä huusin tänä  
 aamuna Sinulda apua, armoa, warjelusta,  
 siunausta ja Sinun Henges hallitusta, ja Si-  
 nä Herra olet kuullut minun rukoukseni, sillä  
 Sinä olet minulle andanut enemmän kuin mi-  
 nä Sinulda anoin. Sentähden kiittää minun  
 Sieluni Sinua nyt tänä ehtohtkenä. Mutta  
 minun suuri hätäni waatii minua taas rukouk-  
 sella ja nöyrällä anomisella tulemaan Siun-  
 tygös. Suurin hätä on minulla synnin täh-  
 den, joka minua vielä rippuu ja tekee minun

hitaksi jumalijubesa. Ah, minun Jumalani!  
 taas tänäkin päivänä olen monda syndiä teh-  
 nyt. Nyt yön lähestyessä tässä minun yksinäis-  
 ydestäni muistelen, kuinka olen taas tämän päi-  
 vän viettänyt. Monda syndiä ja virheä olen  
 tehnyt taas tänäkin päivänä, osittain omasta  
 hempeydestäni ja keuhamielisydestäni, osittain  
 myöskin muitten wietelemisestä. Sitä was-  
 tan, jos olisin oikein walvonut sydämeni ja  
 kaiken käyntekseni ylitse ja ottanut waarin Py-  
 hän Hengen muistutuksista, niin olisin monda  
 syndiä woinut wälttää ja monda hywää työtä  
 tehdä. Mutta nyt olen tullut laimilyöväksi  
 paljon sitä, josta olisi tullut Sinulle kunnia  
 ja lähimäiselleni ja itselleni hyödytys ja au-  
 tuus; ja tehnyt paljon sitä jonka kautta olen  
 pahendanut sekä itseni että lähimäiseni; ja sillä  
 muotoa olen Sinun käskysis teillä kauwas poi-  
 kennut. Ah Herra, jos Sinä luet minulle  
 syndejä ja erhehtyksiä, niin en minä taida py-  
 syä sinun edessä. Mutta sinun rylönäs on



andeksi andamus, että sinua peljätäisin. O-  
 sota, rakas Jsa, minullekin se armo. Sinun  
 Poikas, minun rakkain Wälimieheni Jesuksen  
 Christuksen veri puhdistakon minua kaikista  
 synneistäni. Hänen kärsimisesä ja kuolemansa  
 muisto vaikuttakon minua kaubistumisen syn-  
 diä vastaan ja sydämellisen rakkauden Sinua  
 kohtaan ja halun hyvän tekemiseen. Anna mi-  
 nulle voimaa sinun armos kautta pois panna  
 kaikkea pahutta joka minua vielä ripuu ja mi-  
 nun jumalitudesa hitaksi tekee, että minä päi-  
 wä päiwältä uskosa tulisin runsampaan rakka-  
 uuteen ja muihin hywiin töihin. Wiimen tee  
 minua niin onnelliseksi, että, jos minulla suu-  
 ren turmellukseni tähden on ollut monda surul-  
 lista päiwää, olisi sinun armostas ja Wapah-  
 tajani Jesuksen tähden iloinen erkanemisen eh-  
 to tästä maailmasta. Kaikki minun tarpeni,  
 jottas kyllä tiedät annan minä sinun murhes  
 pidon ala. Go sinä olet minulle monena yd-  
 nä lewon, rauhan ja wirwoituksen suonut;  
 niin suo minun tänäkin tulewana ydnä makias



ti lewätä sinun suojelekses alla. Ole sinun  
armos ja apus kanssa minun ja kaikkein ni-  
den tykönä, joita minä rakastan. Warjele  
meitä kaikesta wahingosta ja onnettomudesta.  
Estä ihmisten pahuus, jotka minua wahingoit-  
ta pyytävät. Lohduta itkewäisiä, ja armahda  
kaiikkia niitä, jotka nyt yön lähestyisä sinu-  
da apua anowat; ja ole kaiketi, rakas Jsa,  
tänä yönä meidenkin kanssamme. Huomena  
on sinun armos uusi koko maan piirin ylitse.  
Puolipäiwänä koittaa se niin kuin auringo kai-  
kille luoduille. Ehtona ja yöllä wuotaa se niin  
kuin wirwoittawainen kaste kaikkein päälle joi-  
sa hengi ja elämä on. O Sinä! ihmisten  
wartia, et Sinä torku etkä maka; waan si-  
nun silmäs on awoinna kaikkein ylitse, ja si-  
nun isällinen hywydes tarjona sekä hywille et-  
tä pahoille. Ilman murheta ja pelwota me-  
nen minä nyt lepämään. Herra Jesu, Si-  
nulle minä elän, Sinulle kuolen Sinun mi-  
nä olen, joka minä elän eli kuolen, Sinun  
omas minä olen ajasa ja ijankaiikkisudesa. Amen.

## M u i s t o   S a n a t.

Herra, ole meidän kanssamme, sillä ehto joutuu ja päivä on laskenut. Luc. 24: 29.

Meidän apumme on Herran Nimesä, joka maan ja taiwan tehnyt on. Ps. 124: 8.

Hän on meidän kanssamme kärkeväinen ja ei tahdo että jongun pidäis hukuman, vaan että jokainen itsensä parannukseen kändäis. 2. Pet. 3: 9.

Minun jumalani, muista minua hyrydellä. Nehem. 13: 31.

## E h t o .   W i r s i   S u o r s t a i n a .

Ruotsalaisesta Wirsij Kirjasta N:o 378.

W. F. Käy nyt sielun kaitell' mielell' oc.

Nuringo taas alas waipuu Ja jo rupee pi-  
memään Tahdon minäkin siis taipuu Sinua,  
Herra, kiittämään; Mielen maasta wieroitan  
Sinun työds eroitan, Joka olet minua aut-  
tan' Isällisen murhes kautta.

2. Mut' mun tähtyy murhell' muišta,  
 Ruinkan päivän kulutin; Minun tulee mieleen  
 suista, Ett' taas aikaa' pahoin wietin: En  
 Sua oikein palwellut, Enkä tahtoas seurannut;  
 Walitan siis sitä Sullen; Armahd', J-  
 sän, vielä päällen.

3. Jumalan', mä uskon rakkii, Mitäs sa-  
 not Sanasas, Että Sull' on tieto kaikki, Kai-  
 lest' minun menostan'; Kaikki tien' on tiedo-  
 sas, Waelluksen wallasas, Erhetyksen ei ol-  
 salas; Sill ne, Herra, näet alat'.

4. Mä kyll' taidan hawait siis sen, Waikk'  
 olen warsin sofia, Että nouteks' muiden mie-  
 len Tein taas syndejä monia: Päivän pahoin  
 wiettänyt lakias vastaan elänyt: Kristillishyn  
 laimilyönyt, Enkä wiriäst' töitä' tehnyt.

5. Monet wirhet Sinä vielä Näjet minull'  
 olewan, Joit' en minä itse tiedä, Enk' luul'  
 synniks' tulewan; Mut' ann' andeks', Jsäni!  
 Minull' kaikki syndini: Rangaistukses minuld'  
 ota, Poikas JEsus Sun sowittaa.



6. Tämän kulma kiven päällä, Minä rauhas lewäjä; Sillä minä toivon vielä Wapak's' synnist' pääsemän'; Eikä puun mä Jakobin Nähdä saan ja Engelin, Joka minua warjelepi, Wiimen taiwasehen wiepi.

7. Ruin siis tässä turwas' olen, Niin on minull' wahwistus: Ei siit' satanankin nuolet, Eikä yönkin kauhistus Taida minua herättä, Eikä paljon peljättä: Warjelus on minull' wahwa, Jumalani käden alla.

### Perjantain Namuna.

Kallis Wapahtaja, Herra Jesu! hämmästyksellä sydämellä muistelen minä tänä aamu hetenä Sinun minun tähteni karsityitä waiwojas, Jaadakseni siitä uskolleni wahwistuksen, ja woi-man jumalisudelleni ja että minä tulewaisen elämän toiwosa oikein perustetuksi tulisin. Ei mikän ole niin woimallinen kehoittamaan minun hidasta sydändäni sinua ja lähimäisiäni rakastamaan ja wahwistamaan wilpittömään



Jumalifuteen, kuin sinun katteran karsimises ja kuolemas harras tutkisteleminen. Jokin aamu muistutta minulle minka armon sinä minulle ansiollas toimittanut olet, ja että senwuoksi on tämäkin armon aika niin siunatuksi tullut. Nyt taidan minä joka aamu olla wakutettu Jumalan isällisestä rakkaudesta ja turwalla uskoa että Hän joka minulle on Suurimman lahjan andanut, on myöskin minulle wähemmän lahjoittawa; että Hän, joka on niin suuren murhen pitänyt minun sielustani, on myöskin suopa minulle ruumini tarpet. Nyt en minä tarwitse epäillä syndeini andeksi saamisesta, vaikka ne kuinka suuret ja monet olisit. Nyt taidan minä urhollinen olla karkisa wastoin käämisisä ja waimoisa, kuin joskus minulle tapahua taitaa. Mikä woi minun onnettomaksi tehdä, eli mikä woi minun kadotta? Tämä on Kristus, joka on kuollut minun edestäni. Suuri minunkin edestäni olet Sinä ijankalkisen Jumalan Poika kuollut! Anna minun tänapänä ja koko elinaitkanani muista, kuinka

Suuren autuden Sinä senkautta olet minulle  
 toimittanut, ja mitä minä olen sen edestä si-  
 nulle velkollinen. Muistuta minulle jokaisen  
 synnin yllytyksen ja kiusauksen alla sinun kat-  
 tava piinas ja tuskas, että minä kauhistuisin,  
 pelkäisin ja wältäisin syndejä. Kuin maailman  
 himot ja syndiset huwitukset rupewat minulle  
 kelpamaan, niin paina silloin eläwästi minun  
 sieluhuni, kuinka sinä olet paitsi iloa ollut toi-  
 mittaisas minulle iankaikkista iloa ja autuut-  
 ta. Anna minun katkessa menosani tehdä sen  
 esimerkin jälkeen kuin sinä kärsimises kautta o-  
 let meille jättänyt. Anna minun hiljaisella  
 kirsiwäisyydellä, niin kuin sinä teit, wasta-  
 otta kaikki mitä taivallinen Isä sallii minulle  
 tapahtua, ja noudatta ja tehdä Hänen tahto-  
 ansa kaikella uskollisuudella ja wilpittömydellä.  
 Anna minun, niin kuin Sinä teit elä muil-  
 le hyväksi, ja kaikella tavalla autta lähimäi-  
 siäni, vaikka siitä olisi minulle paljokin wai-  
 waa ja työtä. Kuka tiesi minulla vielä tä-  
 näpänä on tila puhua wiheliäisille lähimäisil-

leni ja autta heitä, tueta turwattomia, wa-  
 roitta ja ojenda efsywäisiä, ja kehoitta heikko-  
 ja. Anna, rakkain Jesu, minulla olla ilo  
 siitä että minä saan hyvä tehdä, niin kuin  
 Sinulla oli. Ja jos minun taiwallinen Isä-  
 ni näkee hyväksi, että kuritta minua sieluni  
 parannukseksi, niin anna minun niin mieluises-  
 si otta ristiäni päälleni, kuin Sinä otit,  
 kunnjoitta Jumalata minun tähtökselläni ja  
 Hänelle uskollinen olla kaikella turwalla. Jos  
 minä tulen hitaksi Christillisyydesäni, eli halut-  
 tomaksi eli rakastamattomaksi, niin anna mi-  
 nun silloin katsoa Sinun puolees, rakkain  
 Jesu! Sinun uskollisudes, hartaudes ja kuu-  
 liaisudes saattakon ja wahwistakon minuakin  
 kuuliaiseksi, hartaksi ja wilpittömäksi. Ja jos  
 minun tänäpäinä pitää kuoleman, niin auta  
 minua että minä taitaisin huuta hengen  
 löhdösä, niin kuin Sinä huusit: Se on täy-  
 tetty. Mutta ah! paljo puuttuu mulda,  
 ennen kuin minä taidan sanoa: Se on täy-  
 tetty; sentähden, anna, rakkain Herra Jes



ja, Sinun täydellä telemisellä olla minun edes-  
 täni, jolla kaikki puuttuu, ja auta että mi-  
 nä olisin sitä ahkerampi sitä toimittamaan ja  
 tekemään, joka tähän asti on tullut laimin-  
 lyödyksi, ja sillä muotoa lopun elämäni ajas-  
 ta alinomasti käyttäisin täydellisemmäksi tulemi-  
 sekseni ja valmistukseni tulevaan elämään.  
 Niin auta minua loppuun asti kilvoittelemaan  
 ja rukoukseen ja sinuhun ryhtymään. Anna  
 minun sillä muotoa hyväkseni, käyttä minun  
 Wapauttajani kärsimistä, niin siitä on minulle  
 olewa lohdutus ja ojennus eläisäni ja wah-  
 wistus ja autuus kuolemaksi hetkellä. Sinun  
 käsiis minun Jumalani ja Wapauttajani! an-  
 nan minä minuni ja kaikki minun omaiseni.  
 Ole meille armollinen Sinun kärsimisellä täh-  
 den, ja anna meille Sinun laupiudes tapah-  
 tua sielun ja ruumin puolesta. Osoita tänäpä-  
 nä Sinun hyvyys kaikkiin syndisille. Rus-  
 koule heidän edestansa, että he saisit aikaa ja  
 armoa kääntymiseen. Kaikki eksyneiset johda-  
 ta tänäpänä totuuden tuntoon ja autuuden

tielle. Anna kärkeväisten ja häädösa olemais-  
ten saada wirwoitus ja lohdutus heidän sie-  
luillensa Sinun kärkeimisestä. Pelasta tänä-  
pänä kuolemaiseta kaikesta pahasta ja siirrä hei-  
tä Sinun taivalliseen waldakuntaas. O Je-  
su, kuule minun rukoukseni Sinun Sowin-  
dos tähden, niin minä olen kiittäwä Sinun  
Nimeäs ijankaikkisesti. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Se oletta kallisti ostetut: kunnioittakal-  
sits Jumalata teidän ruumisanne ja teidän hen-  
gesanne, jotka Jumalan owat. I Cor. 6: 20.

Minä elän, en kuitengin minä, waan  
Christus elää minusa; sillä jota minä nyt es-  
län lihassa, sen minä elän Jumalan Pojan  
uskossa, joka on minua rakastanut ja annet-  
tissensä minun edestäni. Gal. 2: 20.

Katsofamme uskon alkajan ja päättäjän  
Jeesuksen päälle, joka, koska Hän olis kyllä  
tainnut iloita, kärsi ristillä, ei totellut pilkkaa,



ja nyt istuu oikialla kädellä Jumalan istuimella: Hebr. 12 : 2.

Sinun käsies minä annan minun hengeni. Sinä olet minun lunastanut, Herra Sinä totinen Jumala! Ps. 31 : 6.

### Perjantain Namu = Wirsi.

W. E. O Jesus kunnian kruunun kanda se.

Jesus paras ystävämmä Oli ristis rippumas'; Andeks' syndim' andamas', Sowitti sill' rikoksemme: Synnin tähden rangaistin Isäld' ylönnettiin.

2. Tuskas' aiwan angarasa, Wihan kal' on juomana, Weri juokse jokena, Maasa ma'kaa waipumasa: Tämä kosto saatettiin, Sill' kuin laki rikottin.

3. Ruf' on paatunut niin aiwan, Ett' wiel' synnis' eläisi, Pahuudesans' pyyhisi? Kuin on waiwas' Herra taiwan? Ihmiset siis peljätät, Synni pojes heittäät.

4. Ihmiset! jo ymmärtäkät, Runnian Her-  
ra kuolepi Nistin päällä kuolepi, Siitä tei-  
dän syndin' nähkät. Onkos oikia elonne, Kuin  
on Jumal' kuollunna.

5. Svo meillen, Jesu, suloisin, Armos  
jonkas ansaittit, Rakkaudest' toimitit, Ett' me  
voiman sitä saisim: Sinuhun ain' turwata,  
Parannusta harjoitta.

6. Ann' mun aina jita muista, Kuink' Sä  
weres muodatit, Sillä syndin' sowitz, Ettän  
itsen synnist' suistan, Ulas painan pahuttan',  
Sinua ain' rakastan.

7. Tahdon siis mä syndin tuta, Niitä kat-  
kerast' katva, Itsen' oikein parata, Jumal',  
Sinun ansios kautta, Ne mull' andeks anda-  
pi, Lapselksens mun ottapi.

8. Armostas' ann' minull' woimaa, Ett'  
Sua oikein rakastan, Tahtoas ain' noudatan;  
Wahwist' minuu kuollos kautta, Ett' mä au-  
tuun saawutan, Jjait Sinua ylistän.



9. Herra, minun Wapahajan! Ota koko sydämen Uhrin' ja myös elämän, Sill' Sä olet sen Eyll' ansain', Ann' mun armoon, e-lämään Tulla tuomio päivänä.

10. Kärsimyst' ja usko, toivoo Viel' Sulb', Jesu, anelen, Sinuhun myös turwannen, Ja kuin minun nouta kuollo, Suo mull' kunnian waattehet, Mutuus ijankaikkisest'.

### Perjantain Ehtona.

Herra, Sinä olet mahdollinen saamaan kiitoksen ja kunnian ja ylistyksen; sillä sinä olet minun Wapahajani, minun wäkewydeni, minun warjelukseni ja minun apuni. Taas tänäkin päivänä, joka oli wäpääinen osa minun elämästäni, olet osottanut minulle sinun isällistä rakkautta. Sinä olet warjellut minun ruumini ja pitänyt terwehdessä ja woimasansa, niin että olen tainnut askeareni toimitta. Sinä olet minusta pois poistanut monet waarat, jotka minulle tänäpäpäni olit tarjona sielun ja ruumin puolesta. Sinä olet isällisen murhen pitänyt



minun sieluni ja ruumini ylös pidosta ja osot-  
 tanut minulle moda hywää työtä. Kaiken tä-  
 män edestä kiitan minä sinua, minun elämä-  
 ni Herra ja Isäni! Jos minä tänäpänä oli-  
 sin ottanut waarin itsestäni ja Kristillisyydestä-  
 ni, jos olisin sotinut syndiä vastaan ja sitä  
 wälttänyt eli jotakin muuta hywää, tehnyt niin  
 se olisi ollut sinun työs, minun Jumalani,  
 jonka edestä minun tulis sinua kiittää? Mutta  
 mitä olen minä tehnyt? waikka sinun Henges  
 woiman kautta olisin tainnut tehdä, jos olisin  
 seurannut niitä muistutuksia, tiloja ja tehoi-  
 tuksia, kuin sinun Henges ja minun omatun-  
 doni owat minulle tänäpänä andanet; sanalla  
 sanoin: jos en olisi laiskudesa ja kewiämieli-  
 sydesä aikaani wiettänyt, waan rufoillut ja  
 wisusti walwonut sydämeni ja kaiken kätöksi-  
 ni ylitse. Mutta, o minun Jumalani! Kuin-  
 ka wähän minä olen tästä waaria ottanut ja  
 kuinka wähän sinun tundemisesas ja kaikesa muu-  
 sa hywäsä tänäpänä kaswanut ja lisäänynt.  
 Kuinka monda syndiä ajatuksiani, puheisani



Ja tösäni enkö olis tainnut wälittä, jos olisin  
 alati pitänyt silmäni sinun päälles, ja walwo-  
 nut sydämeni himoin ylitse. Herrä, Sinä  
 näet minun sydämeni keltwottomuden ja turme-  
 luksen; Sinä tiedät minun huikendelewaisude-  
 ni haluttomuuden ja kompastelemiseni. Kaike-  
 ti, Isäni, minä olen syndiä tehnyt taiwasta  
 wastan ja sinun edessä. Minä olen wäärin  
 käyttänyt ne lahjat ja woimat, kuins minulle  
 suonut olet, Sinun Hengessä waikutuksia was-  
 tan seisonut, ja-turhaan ottanut ja harjoitta-  
 nut niitä wälitappaleita, joiden kautta sinä o-  
 let tahtonut minua weta käändymykseen. Wan-  
 huruskas Jumala, älä tee minulle minun syn-  
 deini jälkeen, älä myös kosta minulle mi-  
 nun wääräin tekoini jälkeen. Minä perustan  
 minun rukoukseni Sinun Poikas, minun Wa-  
 pahtajani Jesuksen Sowinnon päälle, jonka  
 wuoksi sinä syndisille olet luwannut armon ja  
 andeksi andamuksen. Ota armollisesti tämän  
 minun wälimitieheni sowindo sowinnoksi, ja pois  
 pyhi ja andeksi anna minulle kaikki mitä minä

olen tehnyt sinua vastaan ja mitä hywää minä olen laimilyhnyt, joka sinun duomios edessä on minua vastaan. Anna sinun Henges vaikutukset, jotka Jeesus on minulle toimittanut, wälewästi vaikutta minusa, että minä kauhistuisin kaikkea pahaa ja tekisin kaikkinaista hywää rakkaudesta sinua kohtan. Mitä enemmän minä elän, sitä enempi anna minun päivä päiväältä pois panna syndejä ja wirhiä ja tulla, sitä uskollisemmaksi sinua palwelemaan ja rakastamaan ja wiriämmäksi kaikkeen muuhun hywään ja sentkautta sitä enemmän perustuneeksi ijankaikkisen elämän toiwosa. Anna minulle uskoa, että minä päivä päiväältä tulisin jumalitemmaksi, etten minä tilin teko päivänä häpiään tulisi. Se päivä taita olla likempänä kuin minä woin uskoa ja kuka tietä jos ei se tule jo tänä yönä? Ah! niin walmista minua ja käännä minua, että minä woisin wälttää lulewaisen wihan, ja seisowainen olla sinun Duomios edessä. Sentähden rukoilen minä si-



nua jotta minulle armon aikaa, ja älä mi-  
 nua äikillisellä kuolemalla temma pois tästä  
 elämästä; waan suo vielä minulle aikaa ja  
 tilaisutta parannusta tehdä ja walmistua ijan-  
 kaikkiseen elämään. Ja jos minun suot unes-  
 tani herätä, niin anna minun kohta muista  
 loppuni lähenemistä ja ijankaikkista autuutta.  
 Auta minua, että minä jo wiimenkin näkisin  
 Falliksi armon ajan, tekisin hyvää ja en wä-  
 syisi että sitte saisin niittä ilman lakkamata;  
 sillä aika olis jo rumeta tekemään wilpitöindä  
 parannusta, kuin koko elin aika tähän asti on  
 tullut tuhlatuksi ja pahoin wietetyksi. Surwalla  
 sinun hywydes päälle, rakas Isäni, menen  
 minä nyt lewolleni, ja pelkämätä lepän sinun  
 sylissä, niin kuin lapsi äitinsä helmasa, josa  
 minulla on hyvä olla. Laupias Jumala ja  
 Isä! minä rukoulen sinua, walwo myöskin  
 minun lähisten ja kaukana olewaisten ystäwäi-  
 ni ja sukulaistenni ylise. Sinun Engelis pit-  
 rittäkön kaikkia niitä jotka sinua pelkävät ja  
 auttakon heitä kaikista murheista ja waiwois-

ta. Muista armollisesti niitäkin synbisää, jotka synneisänsä rohkenewat unehensa nukkua. Hesvätä heidän omatundonsa ja saata heitä sinulta armoa anomaan ja pelkämään tulewaista wihaa. Lewitä sinun ihmellinen hywydes wieslä koto maan piirin ylitse, waan erinomattain tämän kotomaamme ylitse, ja anna sen huomeisna aamuna taas olla uusi meitä koptan, niin me kaikki yksimielisesti kiitämme Sinua, Herra ja ylistämme Sinun hywyttäs, joka meille teet niin suuren autuuden. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Uhra Jumalalle kiitos uhri, ja maksu Ylimmäiselle lupaukses. Ps. 50: 14.

Olkat toiwosa iloiset, kärsiwälliset murheisa. Olkat alati rukouksisa. Rom. 12: 12.

Eli katsottos ylöön Hänen hywydensä, kärsiwäisyydensä ja pitkämielisyydensä rikkaiden,

ettes tiedä, että Jumalan hyvyys wetää sinua Parannukseen? Rom. 2: 4.

Olkat valmit, sillä millä hetkellä et te luulekkan tulee ihmisen Poika. Matth. 24: 44.

**E h t o = W i r s i P e r j a n t a i n a.**

Ruotsalaisesta Wirsin Kirjasta N:o 156.

Jonka Nuotilla se myöskin weisatoin.

Tulkat, tulkat katselemaan, Kuinka kääpi  
Jesuksell' Olkat valmit walittamaan, katke-  
rilla khyneleill'. Eipä waiwat kenenkän, o-  
le niin kuin Jesuksen.

2. Kädet, jalat naulittuna, Sielu, ruu-  
mis waiwasa, Pää on piikeill' kruunattuna,  
Kokonans Hän haamoisa. Eipä waiwat ke-  
nenkän ole niin kuin Jesuksen.

3. Etikkata katkerata Janosans saa juota-  
maks, Mikall' suurell' he wiel' huutaa: E-  
lias tulee auttajaks. Eipä waiwat kenenkän  
ole niin kuin Jesuksen.

4. Sitt Hän hädäs kuolemansa Huusi rak-  
 kall' Isällens, Muistamahän sieluansa, Ot-  
 tamaan sen omaksens. Eipä waiwat kenenkän  
 ole niin kuin Jesuksen.

5. Hammästyä mahdan rakki Ja jo lyö-  
 dä rindoihim Halkeis kalliookin kaikki, Au-  
 ringo myös pimeni. Eipä waiwat kenenkän  
 ole niin kuin Jesuksen.

### L a u w a n t a i n A a m u n a .

Sjankaiikkinen uskollinen Jumala ja Isä! Tä-  
 nä wiiko viimeisnä päivänä, johon minä si-  
 nun armostas olen elää saanut, tullen minä  
 kiitoksella ja nöyrällä anomisella sinun tygös.  
 Et ole sinä hyljännyt minun uhriani, jonka  
 minä kunakin tämän wiikon aamuna olen sinun  
 etees tuonut; niin anna sen nytkin sinulles kel-  
 wata, ja kuule minun nöyrä rukoukseni Je-  
 susen ansion ja esirukousten tähden. Anna  
 minulle hartaus ja kiwaus, että minä taitai-



sin oikein kiitä sinua ja sinun hyvydes toime-  
 listesti käyttä. Anna, armas Jsa, että mi-  
 nun rukoukseni ja kiitokseni läksii sydämen poh-  
 jasta, sillä mitä maksaa se kiitos ja rukous,  
 joka ainoastans suusta ja huulista lähtee ja  
 sydän sen alla on kaukana sinusta, ja auta  
 minua, että minä myöskin elämälläni: ajatuk-  
 sillani, puheillani ja töilläni sinun kiitän ja  
 palvelen, sillä ei se kiitos ja kunnioittaminen  
 ole sydämen pohjasta, kusa elämä ja käytös  
 sotii sinun käskyjäs vastaan, ja ilman sydä-  
 men rakkautta ei telpa sinulle meidän ulkonai-  
 nen elämämme, vaikka se vieläkin siivollisem-  
 pi olis ulkonaisella tavalla. **S**entähden pai-  
 na palawa rakkous minun sydämeheni, joka  
 tekisi minun elämäni sisällisesti ja ulkonaisesti  
 sinulle otolliseksi, Kristuksen tähden: sillä mi-  
 nä olen welvollinen sinua rakastamaan ja pal-  
 velemaan, kuin sinä minua olet kuolemaan  
 asti rakastanut ja palvellut. Auta minua  
 uuteen kuuliaisuteen, sisällisesti ja ulkonaisesti,  
**K**uin Sinä, Herrani **J**esu! olet minun täh-



teni ollut kuuliainen kuolemaan saakka ja rist-  
 tin kuolemaan asti. Anna minulle kiitollinen  
 sydän, kiitollinen kieli ja kiitollinen käyös,  
 niin kuin kirjoitettu on: Kiitä Herraa minun  
 sieluni ja kaikki mitä minussa on Hänen pyhää  
 Nimieänsä. Sillä minulla on syy kiittää si-  
 nua huomisen ja ylöspitämisen edestä; syy  
 kiittää lunastuksen edestä, Sanan ja Sakra-  
 menttein edestä; syy kiittää armon ajan jatka-  
 misen edestä ja että omasa tunnosani olet nuh-  
 dellut minua synnin tähden, wanhurskauden  
 ja tuomion tähden ja senkautta saattanut itseni  
 ja syndeini tundemiseen ja katumukseen. An-  
 na, erinomattain näitten pää hywain töittees  
 muisto, alati olla minua mielesäni ja taas  
 tänäkin päivänä, että minulla koko tämän  
 päivän olis sinua kohtan kiitollinen sydän ja  
 käyös. Mutta kuin minulla on peräti tur-  
 meldu ja paha sydän, niin minun täytyy ru-  
 koilla sinua: Parana ja käännä Sinä Sinun  
 Henges armon kautta tämän minun syndiin  
 suostuainen sydämeni; ja warjele minua eto



ten minä enää ikänä wilpistelisi sinua vastaan, niin etten minä enää ehdolla ja tahdolla tekisi sinun käskyjäs vastaan enkä laimildisi sitä kuin minä olen welvollinen tekemään sinun tahtos noudattamisessa. Tee minua wäkewäksi kiusante- sia vastaan sotimaan ja woittamaan ja niiden alla muistamaan sinua, minun Luojani ja si- nun pyhä käskyjäs ja sitä luvunlaskea, kuin Herran minun edessäni on olewa taiken minun tekemiseni ja laimilyömiseni tähden; mutta erin- omattain paina minun sieluhuni Jesuksen kat- keran kärsimisen ja kuoleman muisto, joka waatii minua Händä palwelemaan sekä sielul- lani että ruumillani. Anna, o Jumala, Je- suksen kärsimisen ja kuoleman muiston koko tä- män päivän olla minun sydämesäni ja silmäi- ni edessä; niin se estää minun monesta synnis- tä ja muistutta ja ajaa monen hywään työ- hön: Se waatii minua Jumalan tahtoa nou- dattamaan ja rakastamaan, lähimmäisiä autta- maan ja palwelemaan niin kuin Jesuskin te- ki; kärsiwällisesti kaikkinaista ristiä ja waiwaa

kääntämään niin kuin Jeesus teki; se vaatii wi-  
 hamiehilleni andeksi andamaan ja heille hyvää  
 suomaan ja tekemään. Sanalla sanoin: Si-  
 nun esimerkisi, rakkain Herra Jesu, opettaa  
 minulle kaikki ja sinun Werifestä Sowinnos-  
 tas on minulle turwa ja lohdutus sekä elmä-  
 sä että kuolemasa. Herra, opeta minua teke-  
 mään sinun suosios jälkeen, ja sinun hyvä  
 Henges johdattakon minua sitä tasaiستا tietä  
 myöden. Räännä minun sydämeni siihen yh-  
 teen että minä pelkän sinun nimeäs. O Su-  
 mala! osota tämä armo myöskin kaikille lä-  
 himäisilleni. Räännä syndistä kadotuksen tiel-  
 dä autuuden tielle ja wahwista uskowaisia ju-  
 malisudesa. Anna tänäkin päivänä lästes  
 joukko lisändyä ja senttautta sinun walda-  
 das wahwistua ja rauha ja onnellisuus lewitä  
 ja weso maailmasa ja täsäkin meidän walda-  
 tunnassamme. Anna Esiwalloille ja alamaisil-  
 le, ylhäisille ja alhaisille, köyhille ja rikkail-  
 le, sairaille ja terweille sinun armos ja apus  
 heidän ajalliseksi ja ijankaikkiseksi menestykseksi.



Ole armollinen koko maan piirin asuwaisille!  
 Ole minullinkin armollinen Jesuksen Kristus-  
 sen tähden. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

~~Minä~~ Koska minä wuoteseni lasken, niin minä  
 muistan Sinua: koska minä herän, niin mi-  
 nä puhun Sinusta Ps. 63: 7.

Olkat siis raittit ja walpat rukoilemaan.  
 Ja palwelkat toinen toistanne, jokainen sillä  
 lahjalla kuin Hän saanut on, niin kuin hy-  
 wät Jumlan moninaisen armon huonen hal-  
 diat, että Jumala kaitisa Jesuksen Kristus-  
 sen kautta kunnioitettaisin. I Pet. 4: 7, 10, 11.

Kuinka siis minä niin paljon paha teki-  
 sin ja rikkoisin Jumalata vastaan? I. Mos.  
 39: 9.

Toiwo Herraan ja tee hywää, asu maa-  
 sa ja elätä itses wakudella: iloitse Herrassa ja  
 Hän antaa sinulle mitä sinun sydämes halaa-  
 joa. Ps. 37: 3, 4.



Lauantain Namu = Wirsi.

Nuotsalaisesta Wirsi Kirjasta N:o 19.

W. L. Jesuksen kuollo wiatoin ac.

Mutuas se kuin Jesusta Sydämen pohjast' rakastaa; Hänell' on ilo aiwan suur' Joll' sydämes' on Jesus juur'.

2. Se ääni ompi ihana Ja lohdutus myds mäkia, Kuin Jesusta täällä muistetän Ja hänen Nimeens mainitan.

3. Jesus kaitsee katuwaisii, Aina muista murhellisii, Hän heitä uudeks' uudiistaa, Werrelläns puhtaks' puhdistaa.

4. Jesus riemun runsan andaa, Jesus siekull' ilon kanda, Jesus tawaseen forgottaa', Joit' ristin kuorma rasittaa.

5. Ei särki sitä käftä, Eik' kieli taida sekkittä; Mutt' uskolla se hawaitan, Kuink' Jesust' rakastetahan.

6. Mä esin Jesust' ahkerast', Ent' lalla



Hämeen turvamaast' Mä olen valmis riendämään  
Ja Jesuksehen ryhtymään.

7. Jo olen päivän hämäräs Mä Jesus-  
tani etsimäs, Ja niin kuin Maria kiiruhdan,  
Hänen sanojans kuulemaan.

8. Sull' asuirsiaks', Kuningas! Maa,  
taiwas näkyv ahtahaks'; Kuitenkin suostut tu-  
lemaan Uskowan sielus' asumaan.

9. Tule siis, Jesu, asumaan, Mun sy-  
dämesän olemaan: Sill Sinä suot mull' au-  
tuuden, Mutt' maailma synnin orjuden.

10. Kuin, Jesu, tulet sieluhun, Niin ilo  
siinä ilmanduu. Turhuus kans pojes poikkepi;  
Mutt' rakkaus staan sirtypi.

11. Sun rakkaudes, Jesu Krist', On wil-  
pitdin juur' totifest'; Se wiat wirhet peittäpi  
Ja unhotukseen heittäpi.

12. Sen piinas meille todistaa, Kuin we-  
res vuosi haavoista, Joll' autuuden meill' an-  
saisit, Kans kuoleman pois karkotit.

13. Sä tulit alas taimasta Ja olit suures' waiwasa; Sill' rauhan meillen toimitit Jumalan wihan sowitz.

14. Ett' me sen wahwast uskoisim Niins tulet meidän sydämiim'; Sill' sieluumme lohdutat Ja sydämemme rauhoitat.

15. Kuin ruumis annat leiwäsa Ja oman weres' wiinasa, Joll' sielun haawat parannat Ja synnin woiman lannistat.

16. Sydämeen tulee Jumala, Jos Jeesust oikein nautitan; Siit' saadan' ilo ihana Ja woima woitta himoja.

17. Ah! Jesu, meitä walmista Ja synnin woima lannista, Sydämem' owi awaja, Ett' Sinun otam' wastahan.

18. Tule tygömme asumaan Satanaat, pois ajamaan Wie wiimen tygös taimaseen, J' lohon ijankaikkiseen.

## L a u w a n t a i n E h t o n a .

Väretdin hyvä Jumalani ja Isäni! nyt tämän viikon lopulla heitän minä itseni Sinun jalkais juureen rukollemaan ja kiittämään sinua sinun hyväin tekois edestä. Anna nyt minun nöyrä ja lapsellinen rukoukseni ja kiitökseni Sinulle kelwata. Gloinen sydän ja mieli olisi nyt minulla kuin tämän edesmenen viikon olisiin kuluttanut ja wiettännyt sinun rakkaudesas ja kiitöksesas ja waeldanut sinun edesäs niin kuin nöyrä, kuuliainen ja kiitollinen lapsi, puhtalla omalla tunnolla. Mutta minun täytyy sinun edesäs häweta ja tunnustata että minä olen syndiä tehnyt sinua wastaan ja rikkonut sinun tahtoas wastaan, ja sen kautta tehnyt itseni kelwottomaksi kutsutta sinun lapseses. Kuinka wähän olen minä taas tänäkin wikkona wisun oman tunnon jälkeen ahkerasti ja wilpittömästi toimittanut wirtani toimituksia: Kuinka halutoin ja kiittämätidin sinun lahjais ja hyvätekois suhteen? Kuinka



kangia ja taipumaton suostumaan sinun wa-  
 roituksestas ja suosittelemisistäs waariaottamaan,  
 kuinka huolimaton syndiä himojani ja halu-  
 jani alas painamaan ja tuolettamaan ja laiska  
 sieluni autuudesta murhetta pitämään? Ah!  
 Herra, minun töythy häviällä ja murhella  
 tunnusta se että minä olen raskasti syndiä  
 tehnyt sinua vastaan. Sentähden en minä  
 tiedä muuta tietä, waan huudan sinulda ar-  
 moa ja syndiäni andeksi ja saman sinun ar-  
 mos kautta tahdon otta sen wahwan aikomuk-  
 sen että tästä lähin kokonansa anda itseni si-  
 nulle. Armas Jsa! ole minulle armollinen  
 ja pyhi pois minun syndini Jesuksen tähden,  
 joka minunkin edestäni on tähdellisen maksan  
 tehnyt. Ah kuinka onnettomaksi minä joudui-  
 sin, jos minun astoni jälkeen tuomitseisit nii-  
 denkin syndein tähden, joita minä taas tänä-  
 kin miikkona olen tehnyt sinua vastaan. Kusa  
 lyödän minä lewon, jos et sinä lohduta mi-  
 nun omaa tundoani ja wiewoita minun sydän-  
 täni? Herra! armahda minua. Anna minun

sielulleni wakuus sinun armostas. Kuinka tai-  
 dan minä kiittää sinua sinun tutkimaattoman hy-  
 wydes edestä minuani kohtan kaikkena elinai-  
 kanani ja taas tänäkin wiikkona. Niin wä-  
 hän kuin minä kiittämättömydeni ja syndeini  
 suhteen olin ansainnut eli mahdollinen tätä hy-  
 wää nautisemaan, niin wähän wäsyit sinä ar-  
 mahtamasta minun päälleni. Et sinä laimi-  
 lyönyt etsimästä minua pois harhateilda ja mi-  
 nua käändymykseen suosittelenasta tuhansilla  
 muistutuksilla ja waroituksilla. Minun Isäni  
 ja minun Jumalani! Minä kiitän nyt sinua  
 senkaltaisen armollisen parannukseen neuwomi-  
 ses ja wetämises edestä: ja kiitän sinua sinun  
 armollisen ylöspitämises edestä, jonka kautta  
 minun olet suonut elä yhdestä wiikosta toi-  
 seen, päivästä päivään ja silmänräpäyksestä  
 silmänräpäykseen. Minä kiitän sinua ruan ja  
 juoman edestä, jolla minua ruokit ja woh-  
 wistit, asumaстан ja waatetten edestä, joilla  
 minua werhoitit, ymmärryksen ja woiman es-  
 destä, joilla olen tainnut wirtani työt toimii-

ta, rauhan ja siunauksen edestä, jonka myös olet suonut minulle ja minun huonelleni. Minä kiitän sinua jokaisen hyvän ajatuksen, liikutuksen ja aikomuksen edestä, jonka minun sieluni olet vaikuttanut. Minä kiitän sinua sinun vielä ulottuvan karsivaisuudes, sinun pitkämielisydes ja säästävällisen hyvydes edestä, jonka vuoksi sinä tähänasti olet karsinyt minua ja tahtonut wetä kääntymykseen. Kuinka taidan minä, minun Jumalani maksu sinulle ne hyvät työt, kuin sinä minulle olet tehnyt? Ah! minä en taida niitä lusia, sitä vähemmän maksu. Mutta minä tiedän mitän teen, minä tahdon nyt tästä lähin panna kaiken sen hyvän kuins minulle osottanut olet sinun palvelemiseksi ja rakastamiseksi. Wahwista minua tähän aikomukseen sinun Henges kautta, ja anna woimaa sitä toimitta. Kaiken minun tullewaisen aikani annan minä sinun toimellisen ja isällisen hallitukses ja johdatukses ala. Ei-pä minulle mitän tapahdu ilman sinun tietä.

mätä; en minä joudu senkaltaiseen hätään,  
 joka olisi sinulle tietämätöin. Raikki tyyntie-  
 dät sinä jo edestapäin. Sentähden en minä  
 pelkä, waan tähdellä turwalla annan itseni ja  
 tydyn siihen kuin sinä olet nähnyt hywäksi mi-  
 nulle suoda ja tapahtua. Tänäkin tulewana  
 yönä täidan minä maata rauhasa sinun suo-  
 jellukses ala. Ole minun kanssani, ettei mi-  
 nulle mitän wahingota eikä onnettomutta ta-  
 pahduisi. Älä ota pois sinun siunaustas mei-  
 dän maastamme. Anna andeksi kansan syn-  
 nit, ja suo heille wiisauus ja wilpitöin Herran  
 pelko. Huojenna karsiwäisten karsimiset ja wa-  
 luta heitä sinun awustas. Muista tänä ehto-  
 hetkenä murhelliä, wirwoita sairaita ja auta  
 hädässä olewaisia. Armahda kaikkia syndisiä ja  
 anna Jesuksen tähden laupius tapahtua tänä  
 yönä kuolewille. Herra siuna ja warjele  
 minua. Anna kawas walista minulle ja  
 ole minulle armollinen; käännä sinun kawas  
 minun puoleheni ja anna minulle sinun rau-  
 has; sinun armos olkon minun ja kaikkien

meidän kanssamme sekä elosa että kuollossa,  
nyt ja ijankaikkisesi. Kuule minun rukoukse-  
ni, laupias Jsa, minun lunastajani ja Wä-  
limieheni Jesuksen tähden. Amen.

### M u i s t o S a n a t.

Mistäkät Herraa minun kanssani, ja ko-  
vottakamme ynnä Hänen Nimeänsä, Minä  
erkein Herraa, ja Hän kuuli minun rukoukse-  
ni, ja pelasti minun taikista wapistuksistani.  
Ps. 34: 45.

Hurskaille koittaa walkeus pimeisä, ar-  
molliselta, laupialta ja wanhurskalta. Ps.  
112: 4.

Mutta Herran armo pysyy ijankaikkises-  
ta ijankaikkiseen, hänen pelkääväistensä päälle,  
ja hänen wanhurskaudensa lasten lapsiin; niil-  
le jotka hänen liittonsa pitävät ja muistavat  
hänen käskyjäänsä, tehdäksensä niitä. Psalm.  
103: 17, 18.

Sillä mikä on teidän elämäanne? Se on  
 löyhkä joka vähäksi hetkeksi näkyy ja sitte ka-  
 too. Jac. 4 : 14.

## Lauantain Ehto = Wirsi.

W. l. Ah! sielun anna wallit oc.

**M**ä autudellen' perustuksen Nyt olen wah-  
 wan löytänyt, Se ompi voitos Jesuksen,  
 Ett' kuollon oli voittanut; Se perustus ain'  
 seisopi, Waikk' mailm' tules' kulupi.

2. Nyt Hänen tähtens meille Isä, Jos  
 riennäm parannuksehen, On luvann' armon  
 ain' lisätä Ja anda suuren autuuden; Nyt  
 kaikkia syndisiä Hän Huutapi tygöns kään-  
 dymään.

3. Ihmisen lunastuksen tähden Ihmises'  
 tuli Jumala, Ett' toimitais häll' autuuden  
 Ja händä suurell woimala Pimeydestä etsi-  
 mään, Kuollosta eloon siirtämään.

4. Kusa helwetti on otas nyt? Kuinka  
 kuollo luulet voittawas? Koska Jesus om-

pi kårfinyt, Sill' sinun sortanut alas;  
En sua pelkå ensinkån, Kuin Jesus ompi ty-  
kånån.

5. Kuin Jesukseen itsen' upotan Ja Hä-  
nell' annan sydåmen', Kans rakkauteens wa-  
jotan Mun sielun ja myös ytimen; Niin kai-  
tet' olen lewosa Täällä ja ijåisydeså.

6. Jos puutokset mull' tulewat Kans ko-  
wat kohtauksetkin, Jos surut, murhet ahdis-  
tawat Ja muut waiwat monetkin, Niin niitå  
kårsin halulla Jesusken kanssa ilolla.

7. Jos minua wiekkast wihatan, Eik' ole  
keldån apua; Jos joka kurilda runnellan, Et-  
tei nåy yhtån toiwoa; Niin silloin sitå enåm-  
mån Jesukseen riennån ryhtymåån.

8. Koska ei minull' woimaa ole Niin teh-  
då, Kuin må halajan, Niin sitå enåmmån  
rukoulen Ja uskoll' otan wastahan Woimaa  
Suld' woiman Andaja, Jesus syndisten auttaja.

9. Kaikk' asian' annan Herran haltuun,  
Håll' wiisaus ja woima on; Mitå mull' an-

Daä tapahtuu. Se minull' parhaks' tulkohon  
 Myödtä ja vastoin käymises, On onnen Hä-  
 nen tahdosans.

10. Siis suostun Sinun tahtoos wielä,  
 Niin kauman kuin mä elänen, Sua rakasta  
 myös halan täällä Ja wilpittömäst' palwe-  
 len; Sill' jotka Sinus' rippuwat, Niill' kait-  
 ti parhaks' muuttuwat.



Joka päiväiset Tulkistelemut-  
 set ja Huokaukset Ihmas Rem-  
 pin Kirjasta Kristuksen  
 :Seuramisesta.

Kuka ikänä sinä olet, eli kuhunka sinä menet,  
 niin sinä olet onnetoin, jos et sinä käännä si-  
 nuas Jumalan tygön. Miksis närlästyit sil-  
 loin kuin ei sinulle tapahdu niin kuin sinä itse  
 tahdot ja halajat? Kuka ihminen on se jolle



Kaiikki tapahtuu oman suomisen ja tahdon jäl-  
keen? Ei minulle, ei sinulle eikä kenellekän  
mailmasa. Ilman surua ja ahdistusta ei yk-  
sikän ole maan päällä, ei voimallinentin ja  
forfiasti oppinut.

Miksi wiivytät parannustas? Nouse ylös,  
Herraq etsimään, ja sano: Nyt on aika rien-  
dä työhön, aika ruweta sotimaan, nyt on pa-  
ras aika ruweta parannusta tekemään: aika  
on jo tulla tielle poiketa pois pahuudesta, wa-  
ari otta autuudesta, nouse ylös ja walwo ja  
ole aina walmis. Sillä sinun loppus woi pian  
lähestyä. Tänäpäinä olet sinä tässä, mutta et  
tiedä jos sinä elät huomiseen asti. Eli mitä  
hywää on sinulle pitkästä ijästä, ilman paron-  
nusta? Pitkä ikä ilman parannusta tekee ih-  
misen sopimattommaksi Jumalan waldakun-  
daan ja kartutta sitä suuremman synnin welan.  
Sentähden on parannuksen wiivyttämistä ih-  
misen edestä wahingo ja waara, joko hän pian  
kuolee eli kauwan elää mailmasa. Sentähden

herä, sielu, jo herä synnin unest, Ot ajall  
 waari ahkera - autuudest Niennä ja tee oikia ka-  
 tumus Nyt tarjon on sull taiwahan autuus.

O, Herra Jumala! minä hawaitfen, että  
 minä olen siuuri syndinen, sillä minä olen syn-  
 diä tehnyt taiwasta vastaan ja Sinun edessä,  
 ja tarwitsen tehdä kiirun parannuksen, että mi-  
 nän sieluni pelastaisin tulewaisesta wihasta, mut-  
 ta anna Sinä minulle siihen Pyhän Hengen  
 armoa ja kärsiwällisyyttä, sillä parannus ei tu-  
 le toimeen ilman waimoja ja kilwoitusta sen-  
 wuoksi en minä tahdo etsiä senkaltaista lepoa  
 ja rauhaa, joka olis ilman kiusausta ja ah-  
 distusta, waan uskon silloin löytäneeni parhan  
 rauhan, kuin moninaisten kiususten ja was-  
 toin käymisten kautta olen koetelluksi tullut,  
 niin kuin kirjoitettu on: Pitäkät se sulana riez-  
 muna, koska te moninaisiin kiusauksiin langet-  
 te, tieten että teidän uskonne koettelemus wai-  
 kutta kärsiwällisyyden. Autuas on se mies, jo-  
 ka kiusauksen kärsii; sillä koska hän koitettu

on, niin hänen pitää elämän kruunun saaman.  
 Jac. 1: 2, 3, 12.

Miksi siis etsit lepoa, koska sinä olet syndynyt lewottomuteen? Sentähden etsi paremmin kääntöä, kuin lohdutusta, paremmin ristiä, kuin riemua. Maallinenkin ihminen ottais mielellänsä vastaan hengellisen lohdutuksen, jos hän waan sais sen; sillä hengellinen ilo ylitse käy kaiken maallisen ilon ja hehkuman. Mailma katoa ja hänen himonsa, mutta jotka Jumalata rakastawat niille kaikki ynnä parhaksi kääntyvät. Monda on niitä, jotka anowat Jesukselta taiman waldakundaa, mutta harwat tahtowat Hänen ristiänsä kanda. Monda on niitä, jotka halajawat lohdutusta, mutta harwat, jotka tahtowat waiwaa kääntöä; moni tahtoo istua pöydän tykönä Jesuksen kanssa, mutta harwat tahtowat paastota. Paljo on niitä jotka halajawat Kristuksen kanssa iloita, mutta harwat owat ne, jotka tahtowat kääntöä murhetta Hänen tähtensä ja kans-



sanfa. Moni seuraa Jesusta sinne kusa Hän  
 leipää taittaa, mutta harvat sinne kusa Hän  
 juo piinansa kalkkia. Moni ihmettele ja ar-  
 wosa pitää Jesuksen ihmeitä ja tunnus tähte-  
 jä, mutta harvat suostuvat Hänen ristinsä  
 pilkkaan. Moni rakastaa Jesusta niin kau-  
 wan kuin ei ole vastoin käymistä; moni kiit-  
 tää ja ylistää Händä niin kauwan kuin heil-  
 lä on iloinen mieli; mutta kuin Hän kätkee  
 itsensä eli ottaa heiltä lohdutuksensa pois, niin  
 he waipuvat ja joutuvat walitukseen ja epä-  
 toivoon. Mutta jotka Jesusta Hänen itsensä  
 tähden rakastavat ja ei oman etunsa tähden,  
 ne ylistävät Händä yhtäläisesti murhe-  
 sa ja ahdistuksessa, kuin korkeimmassa ilosakin. Ja  
 siittenkin, vaikka ei Hän koskan annais heille  
 yhtäkän lohdutusta, kiittävät ja ylistävät he  
 Händä. Niin voimallinen on Jesuksen rak-  
 kaus, kuin se oikein vastaan otetan ja säilytes-  
 tään puhdasna, ilman oman edun ja rakkau-  
 den sekoitusta.

Kowaksi näkyy monen mielestä nämät sanat: "Kiellä itses, ota ristis, ja seura minua." Mutta paljota kowemmat owat ne sanat: "Mengät pois minun tyköni te kirotut siihen ijankaikkiseen tuleen." Ne kuin täällä mielellänsä kuulewat ja seurawat ristin oppia, ei ne tarwitse peljätä ijankaikkisen kadotuksen sanoja. Ristin merkki näkyy taivasa, silloin kuin Herra on tulewa tuomiota pitämään. Silloin ristin rakastajat, jotka elämänsä owat ojendanet. Sen Ristinnaulitun jälkeen, lähestywät Duomarita suurella rohkeudella. Wiis. R. 5.

Miksi siis pelkät ristiä, jonka kautta siisälle mennän Jumalan walvakundaan? Ristisä on autuus, ristisä elämä, ristisä warseus wihollisia vastaan. Ristin kautta wuodattetan taiwan ilo, ristin kautta wahwistetetan sielun woimat, ristisä on hengen riemu ja kaitten jumalisuden korkeus ja pyhyden täydellisyys. Mutta ilman ristiä ei ole autuutta eikä ijankaikkisen elämän toivoa. Math. 10: 38,

Marc. 8 : 34, 35. Sentähden ota ristis ja seura Jesusta, sillä se on oikia tie taiwan waldakundaan.

Mutta katumattoman ja kääntymättömän ihmisen waiwat, murhet ja wastoin käymiset ei kutsuta Christuksen ristiksi eikä Christuksen ikeksi, waan ne owat kiritukset, joiden kautta Jumala händä tahtoo weta parannukseen. Kuin ihminen totisen katumuksen ja parannuksen kautta tulee oikiaksi Kristityksi, niin ne waiwat ja wainot sisälliset ja ulkonaiset ahdistukset ja kärsimiset, jotka händä wilpittömän uskon ja Herran pelwon harjoituksen tähden kohtawat, kutsutan Christuksen ristiksi, niin kuin myöskin lihan eli wanhan ihmisen joka päiväinen kuolettaminen, itsensä ja mailman kieltäminen tulewat sen nimen alle, jotka kaikki owat uudesti syntyneen ihmisen taita.

Turhuus on se että hyöriä ja pyöriä katoaisten tawarain perän ja uskaldaniihin.

Turhuus etsii maallista kunniaa ja pyrkii muiden ylitse. Turhuus lihan himoin seuraaminen ja sen halajaminen, josta on kovat omantunnon soimut perästä päin. Turhuus on toivotta itsellensä pitkää ikää, kuin ollan huolimaton wilpitöindä parannusta tekemään. Turhuus kuin ainoastans tätä etämätä muistetaan mutta unhotetaan mitä perästä päin tulee. Turhuus rakasta niitä kuin pian katovat, ja olla huolimaton etsimään ijankaikkista iloa.

Muista Salomonin sanoja: "Ei silmä suutu näkemästä, eikä korma suutu koston kuulemasta." Ahkeroitse wetä sydämes pois näkymäisten rakkaudesta, ja käännä sinus näkymättömäin puoleen, sillä jotka noudattawat lihan mielä, ne saastuttawat omantundonsa ja tuhlawat Herran armon.

Se korkein ja tarpeellisin tieto ja taito on oikia itsensä tundeminen ja kieldäminen. Tuta ja arvata itsensä huonoksi ja halwaksi, mutta uskoa ja ajatella muista ihmisistä hywää, on

suuri wiisaus ja täydällisyys. Jos toisen näet suurta syndiä harjoittawan eli pahaa työtä tekevän, niin älä senmuoksi pidä itseäs parempana, sillä et sinä tiedä, kuinka kauvan sinä voit wahrena pysyä. Kaikki me olemme heikot; mutta itset pitää sinun sittenkin kaikkein heikompana pitämän. Gal. 6: 4.

Ei se ole ihmisen woimasa että kanda ristiä, rakasta ristiä, kurtitta ruumista, hallita himojansa, wälttää rikkautta ja arwoa, mielellänsä kärkeä ylönsäätettä, nähdä itsensä halwaksi, halaita että muilla halwaksi katsotta, kärkeä kaikkinaista wahingota ja wäärnyttä, ilman napinata ja ei halaita myötäkänymistä mailmasa. 2 Cor. 1: 9. Jos koettelet itset, niin olet hawaitsewa ettet ensinkän taida omasta woimastas tätä toimitta. Mutta jos Herran puolen käännyt, niin sinulle woima ylhäldä annetan, ja mailma ja liha pannaan jalkais ala. Joh. 1: 12. Et sinä tarwitse wihollistas perkeleettäkin peljätä, jos usko on sinulla



asena ja Kristuksen risti lippuna. 1 Pet.  
5: 8, 9.

Poikani, katso pyhäin Isäin elämästä esi-  
merkkiä, joista oikia täydellisyys ja jumalisyys  
loistaa, niins näet että meidän työmme heidän  
työnsä suhteen on vähä eli mitätöin. O, mi-  
tää on meidän elämämme, jos se pannaisin hei-  
dän elämänsä rinnalle. Ne pyhät miehet ja  
Kristuksen ystäväät ovat polvellet Jumalata  
näljässä ja janossa, wilussa ja alastomuudessa,  
töissä ja waiwoissa, walwomisissa ja paastoissa,  
rukouksissa ja aukshuutamisissa, wainoissa ja pil-  
kkoissa. 2 Cor. 6. Hebr. II.

O, mitkä suuret waiwat ovat ollet Apos-  
toleilla martyreillä ja muilla Kristuksen Sun-  
nustaililla! ja myöskin jumalisilla Neitsyksillä  
lä ja kaikilla muilla jotka ovat koetelleet nou-  
datta Kristuksen askeleita? Sillä ei he ole  
hengeänsä rakastanet tässä maailmassa; mutta nyt  
ovat he ijankaikkisessa elämässä. O, mitkä wa-  
su, kowa ja itsensä kieldävä elämä on ennen



pyhillä Jssillä ollut metsän kormisa ja erämaisa!  
 Mitä kowia ja pitkäällisiä kiusauksia he ovat  
 kärsineet! Ustiasti ja paljon on heidän täy-  
 tynyt kärkeä vihollisilta. Uina ja ustiasti ollet  
 hartaisia rukouksia Jumalan tygön. Ja monia  
 muita waimoja ja ahdistuksia on heidän täy-  
 tynyt kärkeä! Mikä suuri kiwaus ja ahkerus on  
 heillä ollut jumalifudensansa kaswamisesta ja li-  
 sändymisestä, ja mikä jalo sota syndisiä himo-  
 jansa ja koko synnin waldaa vastaan! Ja ha-  
 lu ja hartaus on heillä ollut Jumalan tygön!  
 Wäiwillä teit he työtä ja pöt wietit alinomai-  
 sessa rukoilemisessa, ja töittenkin alla ei hei-  
 dän sydämensä huokaus sammunut.

Muista wanhan aikaisia jumalifia sekä  
 miehiä että waimoja, Kuinka he öillään owat  
 nosnet Herraa kiittävään. Hebr. 13. Ps. 77.  
 Sentähden olisi se häpiöllistä jos sinä wähyisit  
 niissä harjoituksissa, koska jumalisten jalo jouk-  
 ko ei koskan suutu Jumalata kiittävästä. Ja  
 Kuinka öikia jumalifet vielä nytkin pitävät it-  
 sensä Kristillifese kuituksessa. He eläwät yhä

näisydestä, harvoin menemät ulos, nautitsivat ruokaa ainoastans ruumins ylöspidoksi, eivät elä vaatetten koreudesta, ovat ahkerat töidensä, vähän puhuwaitset, paljon walmowaitset, warhain ylös nousewat, ahkerasti rukoilewat ja lukewat ja harjoittawat kaikkinaista raittiutta ja puhdasta elämätä.

Walita katterilla kynnellä että sinulla vielä on niin lihallinen ja maallinen mieli, niin paljo pahoja himoja, niin rajatoin haluisa, niin waarinottamaton itsestä, niin nopia ulkonaisiin, niin huolimaton sisällistä, niin halullinen humitukseen ja riehumisiin, niin kangia katumaan ja suremaan synnin ylitse, niin suostuwainen laiskuteen ja uneliaisuteen, niin hidas hartauteen ja kiwauteen, niin walmis uusia sanomia tiedustelevaan ja kaikkinaista katselevaan, niin suostumaton siihen mitä maailma halpana pitää niin runsas ottamaan, niin tiwii andamaan, niin ahne kättämään,

niin runsas tuhlamaan, niin lawia sanoisa,  
 niin tottumatoim wai olemiseen, niin houkko  
 tawoisa, niin huikealewainen toisa, niin  
 ylöllinen nauttisemaan, niin kuuro Jumalan  
 sanaa kuulemaan, niin kiruhtawa lewolle me-  
 nemään, niin hidas wuodestas nousemaan,  
 niin walpas jaarituksisa, niin unelias juma-  
 lisuden harjoituksisa, niin tiivas maallista es-  
 tua etsimään, niin halutoim jumalisuteen, niin  
 pensia Jumalan palveluksesa, niin kylmä kis-  
 toinen Herran Ehtollisella, niin hempiä sinne  
 ja tänne juoksemaan, niin tottumatoim koto-  
 nas pysymään, niin pikainen wihastumaan ja  
 lähimäistäs wahingoittamaan, niin nopsa tuo-  
 mittamaan, niin angara laittamaan, niin röyh-  
 kiä myötäkänmisesä, niin hämmästänyt was-  
 toinkänmisesä, niin runsas aikomaan ja lupa-  
 maan, niin huono täyttämään lupauksias. —  
 Näitä wikoja kadu ja opi pois panemaan ja  
 sillä muotoa koto elämätäs päivä päivästä  
 parandamaan.

Sutkistelemuksia ja  
Rukouksia,

Señä ennen että jälkeen

Herran Pyhän Ehtollis-  
sen Rautitsemisen.

---

Sutkistelemus ennen Pyhälle  
Ehtolliselle menemistä.

Kuin kewiä mielisellä pyhällä Ehtollisella kää-  
misellä tullan niin paljo syndiä tekemään;  
niin on wälttämättömästi tarpellinen, että jo-  
kainen kristitty ennen kuin hän sinne riendää,  
wisusti koettelee itsiänsä ja tutkii, jos hän on  
senkaltaisesa mielen tilasa, että hän sielunsa  
hyödyntäksesi taitaa etehensä otta niin kalliin  
toimituksen. Siis on suuresti tarpellinen että  
rukoullan itsellensä Jumalan armoa ja apua

niin painawaan eteen ottamiseen: Se on wält-  
 tämättömästi tarpellinen. Mutta ei mahdeta  
 luulla että siinä kyllä on. Uusiasti tapahtuu  
 se että luetaan monda rukousta ja kuitenk-  
 mennän kelwottomasti Herran pöydälle. Tä-  
 mä asia ei tule autetuksi muun, kuin käändy-  
 misen kautta, jos ei se ole tapahtunut, niin  
 ei yhtäkän auta wiesamiset ei lukemiset eikä  
 rukouksemiset, waan se on pikemmin ulkokullai-  
 sus ja kauhistus. Ja käändynenkin ihmisen  
 pitää wisusti ottaman waarin itsestänsä, ettei  
 maalliset murhet ja riepoitukset ole hänelle es-  
 teeksi; hänen pitää kokoman ajatuksensa ja kään-  
 dämän koko sydämensä Jesuksen tygön; hä-  
 nen pitää hartaalla halulla halajaman tulla  
 likempään yhdistykseen ja liittoon wapahtajansa  
 kanssa ja hänen palawaan rakkauteensa. Sitte  
 pitää hänen koetteleman itseänsä, jos hän aikoo  
 wilpittömästi andeksi anda wainosillensa ja  
 wihamiehillensä, niin kuin Christus on meil-  
 le andeksi andanut; jos hänellä on se wilpi-  
 töin ja wahwa aikomus, että senkautta ei ole

noasti ylistä Jeesuksen rakkautta, mutta myös  
 sin aina edespäin muista Häändä samankaltai-  
 sella rakkalla muistamisella, ja sulasta tiitol-  
 lisudesta Häändä kohtaan ruweta elämädn hä-  
 nelle otollista ja warsin Kristillistä elämätä;  
 jos on se järkähtämätöin ja luja aikomus, et-  
 teti endä edespäin suostua yhteenkän ainoaan  
 syndiin, mutta, niin paljon kuin Jumalan  
 armon kautta mahdollista on, sotia kaikkia  
 pahoja tapojansa, erinomattain sydämen pa-  
 hoja haluja ja himoja vastaan, jotka tähän  
 asti owat monda kertaa syndiin wietellet.  
 Mutta jos on suostumus niihin syndeihin,  
 joita on harjoitettu tähän asti ja wältetän  
 ainoasti niitä muutamina päiwinä edellä ja  
 jälkeen Pyhän Ehtollisen, niin on se sula ul-  
 tokullaisuus ja tämän Sakramentin wäärin  
 täyttäminen; sillä siinä on wilppi Wapahtaja-  
 ta vastaan ja senkautta tehdän raskasta syn-  
 diä, kuin niin häjyllä sydämellä vastaan ote-  
 tan Hänen ruuminsa ja werensä. Senkaltai-  
 sen ihmisen ei pidä menemän sille pyhälle at-



rialle, ennen kuin hän tekee totisen parannuksen ja rukoilee Jumalalta uuden mielen ja sydämen; eikä hänen pidä sitä kauvan laimiydman, vaan huomaitseman sielunsa waaran, joka on hänen edesänsä sekä kelmottoman nauttsemisen että myöskin laimiydymisen kautta; sillä se on yhtäläinen Jesuksen ruumin ja veren ylönnätsä, kuin sinne mennän ilman käändymistä ja totista parannusta eli kotonansa poisa ollan. Mutta jos ihminen tekee wilpittämän katumuksen ja parannuksen: sydämellisesti suree endisen waarydensä ja syndinsä ylitse, halajaa syndiänsä andeksi Christuksen tähden ja aikoo tästä lähin ruweta kotonansa toisin elämään; niin ei hän tarwitse epäillä eikä jääda pois pyhältä Ehtolliselta, vaikka hän olis suurisa synneisäkin elännyt ja pelkäis wastoin tahtoansa langemusta; Waan hänen pitä sitä pikemmin riendämän Herran Pyhälle Ehtolliselle saaman lohduitusta ja wälutusta syndeinsä andeksi saamisesta niin myöskin uutta voimaa uuteen elämiseen eli totiseen



Herran pelkoon. Hänen murhensa ja epäilyksensä onkin hyvä katumuksen merkki, ja jos hän tämän jumalisen toimituksen toimitta Jeesuksen opetuksen jälkeen rukouksella ja hartaudella, niin hänen himonsa ja itämbittisensä Jumalan armon perän ja parannuksensa aifomus syytöy ja wahwistuu. Se uusi wakuutus jonka hän saa armoittamisensa wahwistukseksi lehoittaa händä sitä sydämellisemmästi rakastamaan Jumalata ja Wapahatajaansa ja tiitollisudesta Händä lohtaan alkamaan uutta elämätä. Sydämen usko ja wilpittömyys tekee asian hywäksi. Moni katuwainen Kristitty ei usko olewan itsellänsä oikiata walmistusta, sen wuoksi tuin ei hän tunne tyköns suurta murhetta ja ahdistusta ja waiteroitsemista aina tyynelihin asti. Waikka ei siinä seisoi oikia walmistus, waan sydämen uskosa Jeesuksen Sowinnon päälle ja wilpittömydesä tulla osalliseksi Jumalan armosta ja sen armon avulla ruweta panemaan pois kaikki wirhiä ja elämään Kristillistä elämätä. Sillä usko-

Kullatulin taita itkeä ja rukoilla ja kuitent-  
 olla aina ulkokullattuna. Ja jos hän pysyy  
 senkaltaisessa tilassansa, niin hän on kaiken ka-  
 tumuksensa ja rukoustensa kanssa sulaa kaubis-  
 tus Jumalan edessä. Oikioilla kristityillä on  
 tosin syvä kiittä Jumalata, että hän on estä-  
 nyt ja warjellut heitä julki syndeihin langemas-  
 ta; mutta toiselta puolelta on heillä niin suu-  
 ri syvä surea ja murhettia, jos ei he ole kas-  
 wanet ja lisändynet Jesuksen rakkaudessa, mut-  
 ta ollet peniät eli kylmäkuiset Händä kohtan,  
 joka on warsin suuri wääritys ja rikos Jesus-  
 ta vastaan, joka on palawalla rakkaudella mei-  
 tä rakastanut ja wieläkin joka päivä ja hetki  
 rakastaa; ja rakastamattomuus matkaansaattaa  
 monda muuta wilpistelemistä Jesuksen ja lä-  
 himäisen palveluksessa. Ulkōn yksikään itsiänsä  
 pettäkö ja luulko että hän ilman rakkautta o-  
 lis Jesuksen oikia Opetuslapsi; ja kuinka olis  
 sen ihmisen sydämessä palawa Jesuksen rakkaus,  
 jonka sydän, mieli ja ajatukset enimmästi ma-  
 ilmaa oleskelewat: jolla ihmisellä on enämpi

maallisia ajatuksia sydämessä ja mielessä, sillä  
 on myöskin enämpi mailman rakkautta, kuin  
 Jumalan rakkautta hänen sydämessänsä; ja  
 sitä myöden on myöskin hänen rakkaudensa  
 lähimmäistensä kohtan: jos hätäyndynyt lä-  
 himäinen tulee häneltä apua anomaan, niin  
 on senkaltainen pensä kivistetty walmis esteitä  
 wetämään, ja jättä weliensä awuttomaksi.  
 Ja eikö siis senkaltainen kylmäksikoisuus Ju-  
 malata ja lähimäistä kohtan ole suuri syndi,  
 ja kuinka olis hän otollinen Jesukselle ja so-  
 welias nautitsemaan Hänen rakkaudesta ulos  
 annettua ruumistansa ja muodatettua wertan-  
 sa, jos ei hän nouse ylös senkaltaisesta pen-  
 seydestänsä ja estä harrasta ja palwata rak-  
 kautta sekä Jumalata että lähimäistänsä was-  
 tan. Ja senwuoksi tarwitsee hän ruweta otta-  
 maan parempaa waaria rukouksen harjoitukses-  
 ta sekä sisällisesti että ulkonaisesti, parempaa  
 waaria ottamaan walmomimesta sydämensä ja  
 ulkonaisenkin käytöksensä ylitse; paremmalla  
 tavalla kuolettamaan wanhaa ihmistensä joka



päiwäisen katumuksen ja parannuksen kautta; pa-  
 remmalla tavalla tielbämään itsiänsä ja mailma-  
 ta; paremmalla tavalla lukemaan ja rukoile-  
 maan; paremmalla tavalla anomaan ja etsi-  
 mään, himoittsemaan ja halajamaan palawata  
 rakkautta sydämehensä, ettei hän olis pensiä eikä  
 Ehlmä Jumalata ja lähimäistänsä, wastan  
 ja paremmalla tavalla ja usiammasti nautit-  
 semaan Pyhäää Ehtolista, kuin hän ennen  
 pensiänd eli Ehlmä Eistoisena ollesansa on teh-  
 nyt, että hän saisi enämpätä woimaa ja wä-  
 lewyttä sotioitsensa lihaansa, mailmata ja sa-  
 tanata wastan, ja andallensa ja uhrataksensa  
 itsensä kokonansa Jesukselle ja hänen rakkau-  
 dellensa, niin kuin Jesuskin on händä rakas-  
 tanut ja itsensä ulos andanut hänen ebestän-  
 sä; paremmalla tavalla osottamaan rakkautta  
 lähimäistänsä wastan ja ei telemän niin kuin  
 ennen nimittäin tottuman andeliaisutta ja a-  
 wusteboa harjoittamaan jonka Jesus panee us-  
 kon ja rakkouden tundomerkitse, kuin hän sa-  
 no: Minä ihoisin ja te ruokitte minun, minä  
 janoisin ja te juotitte minua ja n. e. Sen

Tuin te teitte yhdelle näistä vähimmäistä minun  
 veljistäni, sen te teitte minulle. Tämä Je-  
 susen neuvo ei tule sen kautta noudatetuksi,  
 että apua etsivälle weljelle annetaan jaarituksia  
 sen sijaan kuin hänelle pidäis apu annettaman,  
 eikä yksikään taida tuomiolla estellä ja sanoa:  
 Kyllä minä olisin ruokkinut, juottanut ja waa-  
 tettanut Sinun, olisin huoneeseeni ottanut ja  
 tullut sinun tugsos sairasma ja fangina ollesas,  
 jos minä olisin woinut sen tehdä. Ja minkä  
 kaltaiset olemme me meidän rakkain Wapah-  
 jamme Jesuksen Christuksen ruumin ja weren  
 nautittias, jotka niin kiini mailman tawarasa  
 ripumme ettemme sitä tahdois antaa siihen  
 kuin Jesus läsktee meidän andamaan? Sa-  
 nalla sanoin: Dikian Jesuksen Opetus lapsen  
 pitä kaikesa menosansa olemas paljota toime-  
 lisempi, kiwampi, ahkerampi, rakkampi, ja  
 jumaliskempi, kuin tämän aikaisilla Kristityillä  
 on tapana, Herra Jesus armonsa andakon  
 sentkaltaiseen hänen askeleittensa noudattamiseen  
 kaikille meille jotka sitä halajamme. Amen.



## R u k o u s.

Roettele minua Jumala, ja tutki minun sydämeni. Opetä minua huomattsemaan jos minä olen Sinua wilpittömästi rakastanut ja Kristillisyyttäni sydämen pohjasta noudattanut. Uraa minun silmäni että minä oikein oppisin itseni tundemaan, etten minä pettäisi itsiäni omaksi wahingokseni eli pitäisi niitä syndejä wahänä joita Sinä wihat. Warjele minua wieraista ajatuksista ja riepoituksesta, kuin minä uskoni wahwistukseksi tulen nautittsemaan minun Herrani ruumista ja werta ja siitä otamaan woimaa uuteen elämään. Uuta minua nyt tässä kallissa toimituksessa ja wahwista minua loppuun asti. Amen.

## R u k o u s.

Dikiasta itsensä tundemisesta.

Kaikki tietävä Jumala, joka wisusti tunnet kaikkein ihmisten sydämet, ja minunkin sydämen, anna minulle wiisautta itsiäni oikein tuta. Enlös minä itsiäni surkiasti pettäisi,



jos minä luulisin itseni hyväksi kristityksi ja  
toivoisin tulewani taimaseen, ja kuitenkin oli-  
sin ulkoisellattu, jota Sinä kauhistut ja hei-  
tät pois Sinun kaswois edestä. Voi mikä  
kautia asia se olis ja mikä hirmuinen tyhmyys.  
jos minä tytyisin Kristillisyyden warjoon; sillä  
minä olen Herran saapa hawaita mikä minä  
olen; — Engelitten ja ihmisten edessä olen  
minä saapa sen hawaita, ja silloin olen minä  
kuulewa muuttumattoman tuomioni, jonka jäl-  
keen minun tilani on iankaikkisesti pysyvä.  
Warjele minua, minun Jumalani, itsiäni  
peittäjästä, etten minä huolimattomuuttani ja  
tyhmyttäni joutuisi Herran ylönn hiljan katteras-  
si katumaan ja walittamaan. Sentähden tah-  
don minä nyt Sinun kaswois edessä wisusti  
tutkia minun sydäntäni ja waellustani. En  
tahdo minä vastaan otta ja nautita minun  
Wapahantajani ruumista ja werta, ennen kuin  
minä taidan täydellä turwalla sanoa, että mi-  
nä taikka jo olen Hänen oikia palweliansa eli  
olen ruwennut sen perän wilpittömästi pyrkis-



maan. En tahdo minä niin kuin ulkokullattu  
 muistella minun Wapahtajani karsimista ja  
 kuolemasta, etten minä senkautta wetäisi pääl-  
 leni Hänen wanhurskasta rangaistustansa,  
 waan minä annan sen kehoitta itsiäni kiitelli-  
 suteen niin suurta hyvän tekiätäni kohtan ja  
 sen kaltaiseen palamaan rakkauteen Sinua ja  
 lähimmäistäni kohtaan, josta on warsin wilpi-  
 tön kuuliaisuus. Suo Jumala, tähän mi-  
 nulle Sinun hyvän Henges wäkewä apu!  
 Anna tämän atrian nautindo tulla minulle  
 autuudeksi. Opetä minulle Sinun tahtos ja  
 waiikuta Sinä itse minusa sekä hyvä aikomus  
 että halullinen kuuliaisuus, Jesuksen tähden.  
 Amen.

## H e r ä n n e n E y n d i s e n N u k o u s.

Minun Jumalani! Minä häpen nosta  
 silmiäni Sinun tygös. Minä olen niin perä-  
 ti unhottanut itseni etten minä ole muistanut  
 itseni ihmiseksi, joka on luotu ijankaikkisutta



warten ja lunastettu taimasta warten; sillä minä olen tehnyt suuria syndiä ja paljon pahutta. Surulla muistelen minä endistä elämästäni. Sinua, minun Luojani ja korkein Hywintekijäni, minun paras ja rakkein ystäväni, joka niin tutkimattomasti paljon hywää olet minulle tehnyt; Sinua olen minä hamaasta minun nuoruudestani wihoittanut minun monilla synneilläni, ja lähimäisijäni pahenda-  
nut sen siaan kuin minun olis pitänyt heitä parandaman niin myöskin itseni turmellut ja kelwottomaksi tehnyt waistan ottamaan taiman autuallista iloa. Minä wapisen sen waaran suhteen, josta minä tähän asti olen ollut ja sen rangaistuksen suhteen jonka minä tiedän, minun synneilläni ansainneksi ja joilla minä minun elämäni saastuttanut olen. Herra, älä käy tuomiolle minun kansani; mutta ole minulle armollinen. Jesuksen Christuksen tähden. Sinä minun kaikkitietävä Isäni! olet Sinun Henges kautta vaikuttanut minussa murhen ja katumuksen; Sinä, joka tunnet

minun sydämeni sisun, näet, että minä tahdon parata minun syndisen elämäni: Kollakosin olen minä ansainnut ajallisen ja iankaikkisen rangaistuksen; mutta armollinen Isäni anna laupiudes minulle tapahtua joka on niin ääretön kuin Sinun vanhurskaudestikin. Minä olen Sinun käsi alas, jota et sinä ole aikonut kadotuksen omaiksi, jos en minä itse olis syöksenyt minuani onnettomuteen; niin auta minua rakas Isäni siitä turmelluksesta, johon minä olen joutunut. Sinun rakas Poika Jesus Kristus on kuollut minunkin edestäni; kuollut ristillä suurimmassa tuskaissa, sen vuoksi että minä saisin elä: Hänen tähtensä anna minulle ardeksi kaikki minun syndini, ja ota minua jälleen sinun lapselles. Tästä lähin tahdon minä vihata syndiä, ja Sinun avulla tehdä sitä kuin Sisulle otollinen on. Anna tähän aikomukseen minun sielulleni voimaa tapahtajani ruumista ja werestä. Anna minun oikein tuta, kuinka paljo Sinulla on ollut waiwoja minua lunas-

taita, etten minä tätä korjata hyvästä työstä  
 halvana pitäisi, vaan tulisin palomaksi rakka-  
 udesta ja sydämen pohjasta kiitolliseksi. Tämä  
 aikomus minulla nyt on, ja siihen halajaisin  
 voimaa pöytästä ruuasta, josta on Jeesuksen ruu-  
 mis ja veri. Nämät lahjat nautitsen minä  
 nyt wakuutukseksi sen päälle että minullekin suu-  
 relle syndiselle on synnit andeksi annettu. Mut-  
 ta minä tahdon myöskin Wapauttajalleni, jo-  
 ka minua on kuolemaan asti rakastanut, uh-  
 rata sydämellistä rakkautta, kiitosta ja kuus-  
 liaisutta, kaikkena minun elinaikani; — en  
 tahdo enäämpi elä himoini jälkeen, mutta Hä-  
 nen tahtonsa jälkeen, joka minun tähteni kuol-  
 lut ja ylösnosnut on. Anna minulle, minun  
 Jumalani, Sinun Pyhän Henges armo ja  
 walmista minun synämeni mahdollisesti tätä  
 kallista atriata nautitsemaan. — Luo minun,  
 Jumala, puhdas sydän, — Älä heitä pois  
 ainua Sinun kaswois edestä, ole minulle



armollinen ja kuule minun rukoukseni Chris-  
tuksen tähden. Amen.

U a m u = R u k o u s   s i n ä   p ä i w ä n ä ,  
j o n a   P y h ä ä   E h t o l l i s t a  
N a u t i t a n .

Glossa tulen minä. Sinun kasvois eteen  
ja kiitän sinua kaikesta sydämestäni, ettäs mi-  
nun soit elä tähän päivään asti! Olkon tämä  
päivä minulle iloinen sinun päivänä. Si-  
nä armollinen ja rakas Jsa! monen kertaiset  
ja lukemattomat ovat sinun hyvät työt, joi-  
ta sinä meille osotat jo tässä elämässä! Rukel-  
la tavalla koettelet sinä valmista meitä siihen  
autualliseen iankaikkisuteen. Sinun Sanas  
meitä neuvoa, kehoittaa, lohduttaa ja rauhoit-  
taa, että me kääntyneksi tulisimme ja andaa  
voimia voittaa kaikkea sitä kuin meille on este-  
ksi ja rasitukseksi taiman tiellä: ja kuin me r-  
piamma kylmenemään, niin sinulla on toinen

jalo wälifappale meidän herätyskaksi ja rakkauteen  
 Ehoitukseksi. Sinun pyhästä Ehtollisesta annat si-  
 nä korkeimman todistuksen sinun äärettömästä  
 rakkaudesta. Sinun Poikas olet sinä meidän  
 tähtemme lähettänyt maailmaan ja Hänen ulos  
 andanut kuolemaan, että jokainen kuin usko Hä-  
 nen päällensä, ei pidä hulluman, mutta iankaikki-  
 sen elämän saman. Mitä olisit sinä tainnut enäm-  
 pätä tehdä meidän herätyskaksi ja autuudeksi, ja  
 mikä kautta olisit sinä tainnut voimallisem-  
 masti ilmoittaa sinun äärettömän rakkaudes mei-  
 tä kohtan, kuin senkautta, että meidän an-  
 nat nautita sitä ruumista, jonka sinun oma  
 Poikas meidän edestämme on kuolemaan an-  
 danut, ja sitä werta, jonka Hän on wuodat-  
 tanut meidän syndeimme tähden. Ja mikä tai-  
 taa meitä voimallisemmasti Ehoittaa sydämelli-  
 seen kiitokseen palamaan rakkauteen ja wilpittö-  
 mään waarinottamiseen kaikesta siitä kuin me  
 olemme sinulle welwolliset ja jonka kautta me  
 saamma armon ja autuuden. Hartalla ja  
 kiitollisella sydämmellä otan minä tänä pänä



vastaan tämän kirkon ja kalliin lahjan; mutta  
 waarjelle sinä minua kylväköisyydestä ja  
 wieraista ajatuksesta, jotka olisit minulle es-  
 teksi ja hämmennykseksi. Täytä minun sieluni  
 kaikella sillä kiitollisuuden, rakkauden ja uuden  
 kuuliaisuuden halulla ja hartaudella, jolla sen-  
 kaltaisen lahja pitää julistettaman ja vastaan-  
 ottaman. Lukitse minua se lohdutus, että  
 minullekin on minun syndini andeksi annettu  
 ja että minullakin on osa sinä lunastuksessa,  
 jonka Christus on toimittanut, ja että minä-  
 kin senkautta taidan wanhurskaksi ja autuaksi  
 tulla. Minä tahdon sinun armon kautta was-  
 tauudesta ruweta uhramaan itsiäni sinun pal-  
 weluksees ja sitoa ja wannotta itseni olemaan  
 sinulle kuuliainen kaikkena elinaikani. Mut-  
 ta anna minulle woimaa lupausteni täyttämi-  
 seen. Minä luotan sinun apus päälle; —  
 siuna minua; minun Jumalani; — En minä  
 päästä Sinua, ennen kuins siunat minua!  
 Ja Sinä, minun rakas Wälimieheni, ota  
 nyt omakses minun sydämeni, jonka niin kal-

listi lunastanut olet. Sinä olet minun ja minä sinun; ei minkään, ei kuolemankin, pidä eroittaman meitä toinen toisestamme. Anna tämän siten ja solmun meidän välillämme tulla tänäkin päivänä kiinnitettyksi ja vahvistetuksi, ja anna minun kelvollisesti nautita sinun ruumistas ja veres. Amen.

## Ajatusta Pyhän Ehtoollisen Nautitsemisen alla.

Minunkin edestäni, sinattu ystäväni, minunkin edestäni olet Sinä hikoillut werta ja kärsinyt tuskan, piinan, pilkan ja kuoleman; minunkin edestäni, että minäkin saisin syndini andeksi ja tulisin iankaikkisen kunnian perilliseksi. Sen pantiksi annat nyt minulle sinun oman ruumis ja weres. Täydellisesti annat sinä itses minulle. Glo Ehytelillä otan minä vastaan nyt sinun, minun paras Ystä-



wäni, Weljeni ja Herrani. Mutta kotonansa  
 tahdon minäkin itseni anda Sinulle: Sinua  
 tahdon minä rakasta, kunnioittaa ja kuulla  
 niin kauvan kuin minä elän: Luonnista ja  
 Iuo minua sinun mieles kaltaiseksi, sinä ih-  
 misten Parandaja! — Minun lähimäisiäni,  
 kaikkia ihmisiä ja vihollisianiakin tahdon minä  
 rakastaa, sillä sinä kuolit heidänkin edestänsä.  
 Ah, auta minua hywin ja oikein tekemään!  
 Wahwista minun heikkoja woimiani, tee mi-  
 nua hyväksi ihmiseksi niin että minä kelpaisin  
 sinulle. Minä elän sinulle ja kuolen sinulle;  
 joko minä elän eli kuolen, niin minä olen si-  
 nun oma.

Nyt minun syndeini andeksi saamiseksi ja  
 armon ja autuudeni pantiksi, otan minä nyt  
 sen ruumis joka minun edestäni on ulos an-  
 nettu ja kuoletettu, ja sen Sinun Weres, jo-  
 ka on wuodatettu minun syndeini tähden. —  
 Ota vastaan minun huono kiitokseni: — Ota,  
 Korlaasti ylistettävä Wapautajani! Sydämeni  
 asumasiakses! Sinä olet minun ja minä Si-



nun, ei takaan eroita meitä toinen toisestamme: Amen! Amen.

---

## Ujatuksia Pyhän Ehtoollisen nautittamisen jälkeen.

Mitäs anot minulda, minun rakkain Wapatajani? Ei ole suusani sanoja, joilla taisin Sinun rakkauttas selitä. Minä tahdon ijankaikkisesti rakasta sinua, sillä sinä olet äärettömästi rakastanut minua. Sinun kauttas olen minä saanut syndini andeksi, saanut Eike Ewaldian armon ja taiman osakseni. Nyt minä ylönnannan Eikki synnit; mutta sitä wastan tahdon rakasta, kuulla ja palwella sinua ja Eikefa minun waelluksesani noudatta sinun Eorfiata esimerkkiäs ja tehdä sitä Euin oikein on ja sinulle otollista, se on olewa minun iloni, Eunniani ja paras onneni.

---

Uuden kuuliaisuuden aikomus Pyhän Ehtollisen nautittamisen jälkeen.

Minä olen siis minä taas tänäpäivänä tullut uuteen yhdistykseen Sinun kanssas, minun Herrani ja minun Jumalani! Minä olen nautinnut sinun ruumis ja veres, ja minun sieluni maistanut sinun rakkautes, sitä taiman esimaakua, Engelitten puhdasta riemua, joka wer-ratoim on. Auta ja warjele minua, rakas Wapauttajani, etten minä enää synnin kautta tuh-laisi tätä suurta armoa. Minä tiedän kuinka minä olen welvollinen koko elämäni uhramaan sinulle. En minä taida olla iloinen enkä onnellinen jos minä vielä syndiä palwelisin; enkä minä taitaisi olla sinun omas, jos minä vielä ehdollisiin rikoksiin suostuisin: Olisittkos sinä niin paljon piinaa, tuskaa ja ahdistusta kärsinyt, että minä sitä enemmän sais sinä noudatta syndistä himojani. Se olisi pilka sinua vastaan ja sinun ansios ylönkatse, josta warjele minua laupias Herra Jumala, ja auta sitä wihamaan

jota sinäkin vihat ja rakastamaan jota sinäkin rakastat, että minulla olisi se mieli ja ajatus, kuin sinullakin oli, minun armas ystäväni, etten minä saattaisi itsiäni osattomaksi sinun hyvydestäs. Vastaudesta lupan minä sinulle taitteihin wilpittömän kuuliaisuuden, kiitollisuuden ja rakkauden. Minä elän, en kuitengin minä, vaan Christus elää minussa. Jota minä nyt elän lihassa, sen minä elän Jumalan Vojan uskossa, joka on minua rakastanut ja itsensä ulos andanut minun edestäni. Minä tahdon wäittä katowaisen mailman himon, että minä Jumalan luonosta osalliseksi; Sinä autat minua mailman kiusauksia voittamaan; sillä sinun rakkaudes on wäkewämpi, kuin kuolema. Niin kuin sinun lunastettu sielus ja Opetus lapses tahdon minä otta sinun mieles ja luondos. En minä ikänä taida maksaa sinulle sinun rakkauttas, en ijankaikkisudessakin taida sitä palkita; mutta osotta laupiutta hätänydneille weljilleni: isowaisia ruokkia, janowaisia juotta, alastomia waatetta, outoja huoneeseen otta, sairast-

ten ja sangein tygön mennä, ja muutoin wi-  
 rastani waarinotta, taidan minä ja tahdon si-  
 nun armos lautta. Sydämen halulla ja kii-  
 waudella tahdon minä sitä tehdä, joka on sinun  
 mieles nouteksi. En minä tahdo ketään ihmis-  
 tä vihata, en ylönkatsoa enkä mitän wääräyttä  
 tehdä. Sillä sinun silmissäs owat he niin kal-  
 lit kuin minäkin ja sinä olet uhrannut sinun  
 kallin henges ja wuodattanut Sinun pyhän  
 weres niin hywin heidän kuin minunkin e-  
 destäni. Suuri, korkia, ääretöin, tutkimaton  
 ja yhteinen ja puhdas on sinun rakkaudes ollut  
 koko ihmisen sukukundaa kohtan. Se olkon mi-  
 nullakin esimerkkinä ja seurattawana, jonka muo-  
 toiseksi minun sydämeni pitää muuttuman: wai-  
 kka en minä taida siihen määrään tulla, sillä  
 minä tiedän minun heikkouden; niin tahdon kui-  
 tentkin sen perän pyrkiä, niin paljon kuin mah-  
 dollista on tässä wiheliäisessä elämässä. En mi-  
 nä tahdo. säästä itsiäni enkä tawaratani lähi-  
 mäisiäni auttaisani. Ja waiikka minua hywän  
 töditteni edestä pilkattaisiin, ylönkatsotaisiin ja mur-  
 hekkiseksi saatetaisiin, ja sillä muotoa hywä pa-



halla maksetaisin, niin kuin sinulle rakas Jesus itselleskin tehtiin; niin tahdon minä sen pitää suurimpana ilonani ja kunnianani, kuin minä saan käärsiä sinun ja totuuden tähden. Siwiä tahdon minä myöskin olla wainojitani vastaan, olla ääneti kuin minua kiroillan ja käärsiwällinen kuin pahat ihmiset minua parjawat ja panettelewat. Se on minulle paras tawara kuin minulla on hyvä omatundo ja sinun armonos, ja kuin ne ovat, niin tahdon mielelläni wihamiehilleni andeksi anda, niin kuin sinäkin teit, ja rukoilla: Jsa anna heille andeksi, sillä ei he tiedä mitä he tekewät. Jos minun taimallinen Jsa näkee hyväksi kiritä minua rakkaudensa witsalla, niin tahdon minä sen kirituksen mielelläni vastaanotta. Se tulee kaiteti minulle hyväksi ja saattaa minun ottamaan parempata waaria minun sieluni autuudesta. En minä taida tässä mailmassa tulla oikein onnelliseksi: minun täytyy ensin käärsiä monda koettelemusta ja kiusausta, ennen kuin minä tulen someliaksi täydellistä iloa vastaanotta-



maan. Sinä, rakas Wapahtajani, tiedät minun aikomukseni ja tunnet minun sydäment, ja niin kuin minä aikoinut ja luvannut olen; niin halajan minä myöskin tehdä. Mutta sinä tiedät myöskin minun heikkoudeni, ja ymmärrät, kuinka pian se on tehty, että minä unhotan sen rakkauden, jonka minä olen sinulle welwollinen. Wahwista minua sinun Henges kautta ja anna minulle woimaa, niin kuin sinä minusa olet tahdon waikeuttanut. Minä sitä vielä kerran toiwon ja turwan sinun wäkewään apuun ja lupan sinulle iankaikkisen kiitoksen ja kuuliaisuuden.

Sis elämällään ylisten

Sua, Jesu, kuin mun lunastan,

Olet swas kiittämähän,

Kuin, Jesu, olet minulla;

Miin kuljen kuolloon ilolla,

Jjaiseen elämähän.

Sun kates minua warjellon,

Sydämen Henges halitkon;

Sill kuin taawan teillä waellan,

Niin totta Eunnian kruunun saan.  
 Jos Jesus minull' täällä elämäni ompi,  
 Niin kuolemakin viimeen mull' voitoks'  
 tulepi.

---

**Ehto N u k o u s** sinä päivänä jana on  
 nautittu Pyhän Ehtollista.

Ennen kuin minä lewolleni menen, niin tahdon minä vielä kerran puhutella sinua, minun rakas Wapahantajani! Hartalla sydämellä kiitän minä sinua niiden suurten lahjais edes-  
 tä, jotka minä tänäpäivänä olen sinulta saanut. Glon ja kiitoksen liikutukset ovat sydämeni täht-  
 tänet, jotka waativat sinulle kiitos uhria uh-  
 ramaan ja lupamaan sinulle koko sydäni ja elämäni. Sangen suuresti liikutta se miel-  
 däni, kuin tiedän olewani sinun omas ja sinun jäsenen. Jos sinun yhteydes muisto jo tässä e-  
 lämässä niin ilahutta sydäni, kuinka paljota enemmän on se ilahuttawa siellä josta saan si-  
 nua katsella kaswoista kaswoihin ja ylistä tu-



handen Engeltten ja autuain pyhästä seurakun-  
 nasta. Rakas Wapautajani, tämän onnen y-  
 lise en minä taida muuta kuin iloita, mutta  
 anna sinun Henges wäkevyttä ja palawa rak-  
 kaus, että minä päivä päivästä tulisin sinu-  
 le otollisemmaksi, ja hartammaksi. Mutta mi-  
 nun täytyy vielä elää ihmisten joukossa, jossa  
 alinomaan eteen tulee synnin kiusauksia, ja omat  
 pahat himoni ovat minulle pahimmat wihollis-  
 set. Sentähden warjele minua suruttomuudek-  
 ta ja pidä minua walpana ja wirtänä sinun  
 apus kautta vastaan sotimaan kaikkia kiusauk-  
 sia ja kaikella miehudella niitä woittamaan.  
 Kuinka siis minä niin paljon pahaa tekisin ja  
 rikkoisin minun Jumalatani vastaan? Kuinka  
 siis minä synnin tekemisellä sinun, minun pa-  
 ras Hywin tekiäni, murhelligiksi saattaisin? Un-  
 na minun tätä muista kuin synnit himot ru-  
 pewat nousemaan minun sieluni. Minä tah-  
 don wirtani toimituksissa olla sitä ahkerampi, ja  
 otta waarin niistä tiloista, joissa minä taidan  
 lähimäisilleni awallinen olla. Puheisani, toi-



säni ja kaikesa käytökseni tahdon minä elä niin  
 kuin Sinun oikias palvelias, ja noudatta  
 sinun pyhää esimerkkiäs, ja pitää sinun siuna-  
 tut opetukses minun silmäini edessä. Jos sinä  
 sallit minun murheisiin ja waiwoihin joutua,  
 niin minä tahdon lohduitta minuani sinun armos  
 muistolla ja ijankaikkisen autuuden toiwolla,  
 josa on täydellinen ilo ja ei yhtäkään surua ei-  
 lä walitusta. Anna minulla olla tämä aiko-  
 mus ja mieli loppuun asti. Minä wahwasti  
 uskon sen, ettet sinä koskan minua ylönn anna;  
 sinun haltuus annan minä itseni sielun ja ruu-  
 min kanssa. Amen.

**A m u - W i r s i P y h ä n E h t o l l i s e n  
 p ä i w ä n ä.**

W. L. Tule Pyhä Hengi Luoja j. n. e.

Nyt sieluni on halusa, Sun tygös, Jesu,  
 tulosa; Sun haawojas mä katselen ;: Ja  
 kuolematas muistelen.

2. Sä kärkeit koston angaran Ja kallistit  
pääs kuolemaan, Ett' minä ilon ihanan :,  
Elämän saisin tawahan.

3. Sä armost' tulit mailmaan Kirottun'  
ristis' rippumaan; Sä olet wihan Jumalan  
:, Sun nöyrydelläs sowittan'.

4. Ei Jumala meit' tuomitse, Jos sie-  
lum' Jesust' himoitsee, Jos ansiohons turwa-  
pi :, Ja uskol' vastaanottapi.

5. Sen usko minun sieluni Ja siin' on  
minun eloni. Waikk' tuomioll' nyt tulisit :,  
Niins Armollinen olisit.

6. Ei kuolema mua kauhistta, Sill' Ju-  
mal' uskon' wahwista, Niin että iloll' hau-  
tahan :, Mä menen ja silt' kunniaan.

7. Ah! anna armas Jesuksen' Nyt ruu-  
mis, weres osakken', Ett' kuolematas muis-  
taisin :, Ja yhteytees tulisin.

8. Mä ristis tygön riennän nyt, Jos' olet itsep uhrannut, Siinä näen weren wuotawan ;: Jos' ompi weri Jumalan.

9. M' anna minun unhotta Sun rakkautes suurutta, Mua estä myöskin paatumast' ;: Sua murhelliseks' saattamast'.

10. Sä sydämeni pehmitä Ja sielun' synnist' selitä, Ett' työds oikein kääntyisin ;: Sun rakkautees tulisin.

11. Mull' wahwa aikomus se ann', Ett' askeleikas waellan, Sek' ristis' että riemusa ;: Sek' elos' että kuollosa.

12. Anna mull' oikia parannus Kans' laakist' synneist' laakamus, Niin on mull' mieli iloinen ;: Enk' pelkä sitte mitäkän.

13. Ja waikka syndiin yllitys On mailmasa willitys, Niin kuollos muisto ilmoittaa ;: Kuink' syndi ompi laubia.



14. Ruin Isäid' sinä hyljättin Kuoleman  
 Toman käsihin, Niin älä' mua hyljää ensinkään  
 ;: Waan asu aina tykönän.

15. Jos minä rupen eksymään, Niin tu-  
 le, Paimen, etsimään; Mua ota armo-syli-  
 his ;: Etten hukuis synnis' syviis.

16. Ann' andeks' erhetykseni Ja wahvist'  
 wahwaks' uskoni, Sill' kallill' ruumill', we-  
 rellä ;: Jonk' nautisen täällä' päiwällä.

17. Nyt riennän tygös Jesuinen, Ann'  
 ruumis, weres minullen Ja ole minull' osa-  
 na ;: Sek' täällä' että tawasa.

18. Sä aut' mua wilpittömäks' täällä',  
 Ett' sydämell' ja elämällä' Sua rakastan ja  
 palmelen ;: Kans' kuolematas muistelen.



Ehto: Wiisi Pyhän Ehtollisen  
päiwänä.

W. K. Jesus kunnian kruunun kanda j. n. e.

Iloitse nyt, sielun', rakk, Kuin sait armon  
Jesuksen Ja niin jalon lohdutuksen; Sill'  
Hän antoi sinull' kaikki, Oman ruumins ruak-  
si Werens pyhän juomaksi.

2. Jesu, Sä mun olet suonut Tulla suo-  
sioon Jumalan Ja ei wihaan angaraan,  
Waikk' olin Sinust' luopunut, Kuiteng' mi-  
nun puetit Autuudella kaunistit.

3. Sinä olet Paimeneni, Jolda kaikkie  
hywyttä, Syndiä vastaan wahwutta Tulee ai-  
na sielulleni; Senwuoks' siis nyt iloitsen Si-  
nus', Jesu, riemuitsen.

4. Armons soi mull' Jumalani Ja wiel'  
Synnist' wapauden Siis mä hyljän wääräden,



Mipun Jesuksesta fiini, Miin kuin kastes' wans  
nonut Olin Hänell' luwannut.

5. Mailman luojan Isäkseni Olen saanut  
kelwotoin, En siis ole onnetoin; Jesus tuli  
weljekseni, Pyhä Hengi wetäpi Jesuksehen liit-  
täpi.

6. Halull' hartall' kändämaan Minä miels  
lyn ristiän, Kuin sain leiwän elämän, Je-  
sustani rakastamaan; Sillä Hän mua autta-  
pi, Laimasehen saattapi.

7. Jesus elämän' on rakk, Jesus toiwon,  
turwani, Jesus lohduitukseni, Jesus minull'  
ompi kaikki. Sinull' annan itsen wiel' Täällä'  
ka iäiisesti siellä'.









~~3/5. XI. 15.~~

Hietanen.  
Sturm

KANSALLISKIRJASTO-KANSALLISKOKOELMA



120 102 0290

MF B6362

